


2

kalendář akcí březen 2018

BŘEZEN 2018 od - do hod. více v rubr.

1. 3. Čt

2. 3. Pá

3. 3. So Knihovna otevřená 9.00 - 12.00 Knihovna
Schůze Českého rybářského svazu, MO 14.00 Rybáři
Kabát revival v Čenkově 20.00 Čenkov

4. 3. Ne

5. 3. Po Příměstský tábor ve Společenském centru 9.00 - 16.00 SCJS
Šachový kroužek 14.00 Pionýr

6. 3. Út Příměstský tábor ve Společenském centru 9.00 - 16.00 SCJS
Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

7. 3. St Příměstský tábor ve Společenském centru 9.00 - 16.00 SCJS
Piškvorky s knihovnou 14.00 - 16.00 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

8. 3. Čt Příměstský tábor ve Společenském centru 9.00 - 16.00 SCJS

9. 3. Pá Příměstský tábor ve Společenském centru 9.00 - 16.00 SCJS

10. 3. So Hasičský ples v Čenkově 20.00 Čenkov

11. 3. Ne

12. 3. Po Prodej slepic na náměstí 12.30 Inzerce
Šachový kroužek 14.00 Pionýr

13. 3. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

14. 3. St Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 17.00 Městys

15. 3. Čt Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

16. 3. Pá OBECNÍ PLES v Sokolovně Jince 20.00 Kult. komise
Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovna

17. 3. So DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL v Jincích 14.00 Svaz žen
Kreslení pravou mozkovou hemisférou 9.00 - 18.00 SCJS
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na duben Info z redakce

18. 3. Ne Výroční valná hromada TJ Sokol 16.00 TJ Sokol



3

19. 3. Po BURZA KNIH ve Společenském centru 9.00 - 17.00 Knihovna
Šachový kroužek 14.00 Pionýr

20. 3. Út BURZA KNIH ve Společenském centru 9.00 - 17.00 Knihovna
Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Policejní služebna pro veřejnost 16.00 - 17.30 Policie

21. 3. St BURZA KNIH ve Společenském centru 9.00 - 17.00 Knihovna
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

22. 3. Čt BURZA KNIH ve Společenském centru 9.00 - 15.00 Knihovna

23. 3. Pá BURZA KNIH ve Společenském centru 9.00 - 15.00 Knihovna
Vyhodnocení výtvarné soutěže knihovny 15.00 Knihovna
Noc s Andersenem v knihovně 18.00 Knihovna

24. 3. So Dokážeš to také ty? – 20 9.00 - 17.00 Knihovna
Turnaj v mariáši na Ohrazenici 13.00 Ohrazenice

25. 3. Ne Dokážeš to také ty? – 20 9.00 - 17.00 Knihovna

26. 3. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

27. 3. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

28. 3. St Malování na chodníku 15.00 - 16.30 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

29. 3. Čt

30. 3. Pá

31. 3. So Rodinné konstelace 10.00 - 17.00 Cvičení s K.
Ples správných chlapů v Čenkově 20.00 Čenkov

DUBEN 2018 – více v příštím čísle
1. 4. Velikonoční zábava na Ohrazenici 20.00 Ohrazenice
4. 4. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
5. 4. Schůzka Klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
11. 4. Přednáška Ing. Kováře s promítáním v PDA 16.30 Vojáci
21. 4. Turnaj O Jineckého pěšce 8.00 Pionýr
21. 4. Železná sobota 8.00 Hasiči

Kreslení pravou mozkovou hemisférou 9.00 - 18.00 SCJS
22. 4. Módní přehlídka ve Společenském centru 15.00 Svaz žen
24. 4. Pexesománie 14.00 Knihovna
28. 4. Zájezd TJ Sokol do Plánice u Klatov 6.50 TJ Sokol
30. 4. Čarodějnice



4

společenská kronika březen 2018

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let přejeme
našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.
Jaborská Jana 80 let Frická Vlasta 89 let
Klimt Josef 87 let Kubíčková Zdeňka 85 let
Píchalová Helena 70 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají
písemný souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.
Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok.

Začátkem března se významného životního jubilea dožívá
naše kamarádka a bývalá kolegyně paní učitelka Jana Jaborská.

Milá Jani, při této příležitosti Ti všichní do dalších let
přejeme hodně zdraví, spokojenosti, duševních i fyzických sil
a stálé pohody. Bu� š�astná a raduj se ze života!

přeje Klub učitelů - důchodců

Narození

Sofie Droppová

V březnu slaví životní jubileum naše kamarádka,
paní Helena Píchalová.
Milá Helo,
rozdáváš radost, úsměv i dobré rady, umíš se ostatním trefit do nálady.
K Tvému jubileu chceme Ti přát, a� štěstí a zdraví Tě provází napořád.

Vše nejlepší přejí sousedé.



5

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY
Dne 4. března vzpomeneme 8. výročí,
kdy nás navždy opustila manželka, maminka
a babička paní Růžena Škrabalová.

S láskou a úctou vzpomínají manžel,
dcera a syn s rodinami.

V polovině měsíce března si připomeneme
nedožité 80. narozeniny našeho milovaného
manžela, táty, dědečka a pradědečka
pana Františka Vychodila z Jinec.

Kdo jste ho znali, měli ho rádi a vážili si ho,
vzpomeňte prosím s námi.
S úctou a láskou rodina.

Dva dny před svátkem Josefa,
17. března 2018, vzpomeneme
nedožitých 79. narozenin
manžela, tatínka a zlatého dědečka,
pana Josefa Zárybnického z Běřína.
S láskou v srdci nikdy nezapomeneme
– manželka Štěpánka, děti Petr, Marcela
a Štěpánka s rodinou, vnoučata Davídek,
Vojtíšek, Michalka, Anička, Adélka, Petřík
a Terezka.

Rozloučili jsme se

Ing. Vlastimil Kraisl

Zdeňka Pokorná



6

Městys Jince březen 2018

Milé ženy, dívky, maminky, babičky…

Po velmi dlouhé zimě zde konečně máme první
jarní měsíc a 8. březen, který vzpomínáme
jako Mezinárodní den žen.

Při této příležitosti jsem si vzpomněl
na Goethův citát, aby „člověk hledal poučení
u moudrých žen a poradil se s tou, kterou
má nejblíže“. Vždy� přece nejlepší myšlenky
vkládá mužům do úst žena.

Každý muž je synem ženy a většina zaměstnaných žen je zároveň matkami.
Obdivuji, jak vše dokážete stihnout a skloubit. Dítě a kariéra prý nejdou do-
hromady, nebo se za to dost těžce platí. Ale moudrá žena si vždy najde určitý
způsob, jak dobře vychovat své děti i při náročném povolání. Znamená to pro
ni sice zátěž, ale o to větší radost, když se může spolehnout na pomoc rodiny.

Vy, které máte srdce na dlani, pomáháte - například těm, kteří se ocitli v nouzi
či jiných problémech, ukazujete jim cestu k lepší budoucnosti. Myslím,
že můžete být pyšné na všechno, čeho jste dosáhly. Poznaly jste své možnosti
a chopily se jich. Ženy intuitivně řeší řadu problémů laskavostí, pochopením
a trpělivostí, muži jsou často ve stejných situacích netrpěliví a snaží se prorážet
hlavou ze� - a to není příliš dobrá metoda na vyřešení čehokoli.

Vážené dámy, vy nám, mužům, neustále dokazujete, že máte citlivý přístup
k člověku, schopnost analyzovat jeho osobnost, vyburcovat jeho zbylé síly
a odstranit jeho malomyslnost. A za to vám patří velký dík.

V ženách je skrytá moudrost světa. A tuto moudrost, jež vám byla dána do vín-
ku, využívejte ještě dlouho. Přeji vám všem ještě více elánu a štěstí v kruhu
svých nejbližších a přátel, ale také radosti z dosažených úspěchů, které nejsou
ve prospěch vlastního já, ale ve prospěch druhých.



7

Chtěl bych poděkovat našim ženám, které se zapojují do veřejného dění
v městysi – zejména Českému svazu žen, Jinečáčku, Pionýru, zahrádkářkám,
chovatelkám, Sokolkám a členkám ostatních zájmových, společenských a spor-
tovních organizací. Za práci pro rozvoj městyse děkuji našim zastupitelkám,
kolegyním na Úřadě městyse Jince a Službách městyse Jince, ve Společenském
centru Josefa Slavíka. Děkuji učitelkám a provozním zaměstnankyním mateř-
ské školy, základní školy, i Základní umělecké školy J. J. Ryby z Rožmitálu
p. Třemšínem za výchovu nové generace. Za činnost pro rozvoj městyse děkuji
též podnikatelkám, prodavačkám, lékařkám a zdravotním sestrám, příslušni-
cím armády. A nesmím zapomenout ani na členky Senior-klubu, Klubu učite-
lů důchodců i Klubu vojenských důchodců.

Mým vroucným přáním je, aby ve veřejném životě pracovalo co nejvíce žen
a zvyšoval se tak jejich spolupodíl na řízení a rozvoji městyse.

Ženy, zapojujte se do dění v obci a rozhodujte o tom, jak budou Jince
v příštích letech vypadat. Prosím, nezapomínejte na to třeba i při sestavování
kandidátních listin na podzimní volby do zastupitelstva městyse.
Každé ruky, která chce něco udělat pro Jince, je třeba, a té ženské
obzvláš�.
Milé  dámy,  těším se  na spolupráci  s  vámi.

S úctou váš starosta
Josef Hála

Poděkování hasičům
Dovolte mi, abych poděkoval jineckým hasičům za profesionální zásah
při únorovém požáru u rodinného domku v dolních Jincích.
Jak sami hasiči řekli, přijet o pět minut později, už nebylo co zachraňo-
vat.
Jsem rád, že jinecký sbor je vždy připraven pomoci při řešení náhlých
situací. Jen díky jejich včasnému výjezdu se předešlo milionovým
škodám na majetku majitele domu.
Kluci, odvedli jste dobrou práci a jsem na vás hrdý!

Josef Hála
starosta městyse Jince



8

Krátce z obce

Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Jince
se koná 14. března 2018 od 17 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka.
Občané jsou srdečně zváni .

Barbora
Čile se pracuje na rekonstrukci této památky. V této době vyvážíme
z objektu hromady su�i, která se tam za léta „nastřádala“. Projektant
zpracovává studii k budoucímu využití objektu. Městys podal žádost na
Středočeský kraj o dotaci ve výši 500 000 Kč na částečnou opravu střechy.

Koupaliště
Do konce dubna plánujeme dle připraveného projektu vybudovat na kou-
pališti nové sociální zařízení. Zakázku realizují p. o. Služby městyse Jince
(bourání, vodovod a kanalizace, s využitím služeb místních živnostníků -
elektrikáře, tesaře a zedníka).

Královky
Na části komunikace u nových rodinných domů městys Jince realizoval
„kufr“ nové vozovky z recyklátu. Tím ušetřil za jeho uložení na skládku,
ale i za nákup kameniva. Jedná se o kusy betonu a drcených asfaltových
povrchů ze staveb.

Informační značení
V obci budou doplněna chybějící značení strategických bodů, jako např.
Úřad městyse Jince, Služby městyse Jince, Společenské centrum Josefa
Slavíka, Knihovna, Zdravotní středisko, Lékárna, Koupaliště, Hřiště
SK Jince apod.



9

Zároveň byly instalovány informační panely, které budou sloužit k pro-
nájmu a umístění reklam – viz samostatný článek níže.

Pronájem reklamních ploch
Městys Jince nabízí firmám a soukromým podnikatelům reklamu ve formě
panelů na sloupech veřejného osvětlení při hlavní komunikaci přes Jince.
Velikost reklamních panelů je 670 x 900 mm a jsou oboustranné.

Cena reklamy:
na 12 měsíců 1.500 Kč / jedna strana panelu 3.000 Kč / oboustranná
na 6 měsíců 750 Kč / jedna strana panelu 1.500 Kč / oboustranná
Zadání výroby reklamy na vyměnitelnou fólii
dle Vašeho návrhu a instalace na panel 1.000 Kč / ks

K pronájmu jsou v  tuto  chví l i  oboustranné reklamní  panely
v těchto místech:
1x na domě u Roušalů (roh ul. Ke Štěpnici) volné 2 strany
2x na parkovišti u kovárny volné 4 strany
2x na náměstí 1. máje – vedle prodejny potravin volné 2 strany
1x na sloupu u rybníka Čarda volné 2 strany
1x na sloupu ve středu městyse
(v blízkosti firmy BODASY) volná 1 strana

V případě zájmu
o reklamu na panelech
kontaktujte
Úřad městyse Jince:
- starosta Josef Hála

tel. 724 180 538
- místostarosta Ján Vavrek

tel. 773 830 699

Pro představu snímek
reklamního panelu

na parkovišti u kovárny.



10

INFORMACE Z ÚČTÁRNY
Poplatek ze psů
Poplatek ze psů starších 3 měsíců se hradí nejpozději do 31. 3.
každého roku, a to
• v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince
• převodem na účet městyse Jince

číslo účtu 521705399/0800, variabilní symbol je číslo domu
+ 171341 (např. bydlí-li majitel v č. p. 100, variabilní symbol
je 100171341). Do poznámky napište jméno držitele psa.

Sazby poplatku ze psa byly zveřejněny v minulém vydání
Jineckého zpravodaje.

Jak jsme volili v 2. kole prezidentských voleb
Po celkovém vítěz-
ství v lednových
volbách se na dal-
ších pět let stal
prezidentem České
republiky opět
Miloš Zeman. Zví-
tězil i ve druhém
kole voleb v Jin-
cích, kdy mu dalo
svůj hlas celkem
651 občanů z cel-
kového počtu 1.719
voličů, zapsaných
v seznamu. Voleb-
ní účast byla ve druhém kole 61,78 %.
Možná, že na rozhodování občanů měla trochu vliv i návštěva Miloše
Zemana v Jincích v dubnu 2016. A a� už jste s výsledkem volby spokojeni
či nikoli, mějme na mysli, že prezidenta svobodně zvolili občané této země
a všichni bychom ho měli ctít a výsledek volby respektovat.
Kompletní výsledky na www.volby.cz



11

Vážení občané,
dovolte mi, abych poděkoval všem občanům, kterým není lhostejný další
osud naší vlasti a přišli v hojném počtu k volebním urnám, a to jak v prv-
ním, tak i druhém kole.
Děkuji členkám a členům volebních komisí v Jincích, Rejkovicích a na Bě-
říně, zároveň vedení základní školy v Jincích a paní Eichlerové z Rejkovic
za poskytnutí prostor pro volby.
Dále děkuji pracovnicím Úřadu městyse Jince a Službám městyse Jince
za zajištění organizačních záležitostí, s volbami spojených. A v neposlední
řadě i nájemcům Sauny za zajištění chutného stravování pro členy voleb-
ních komisí.

RSDr. Josef Hála
starosta městyse Jince

Hejtmanka Středočeského kraje informuje
o novém webu
Ing. Jaroslava Pokorná Jermanová, hejtmanka SČ kraje zaslala dopis sta-
rostům Středočeského kraje, aby občanům poskytli informaci o spuštění
nových webových stránek: www.stredozeme.cz .
Zde jsou občanům dostupné informace o dění v regionu – například zprávy
z okresu, sportovní akce, aktivity pro děti, tipy na výlety a kulturní akce,
články a zajímavosti o regionu i jeho historii.

100 LET VZNIKU
ČESKOSLOVENSKA
Na pamě� výročí vzniku Československé republiky
byly v obcích vysazovány v průběhu let stromy re-
publiky, aby nesly poselství této historické události.
Nejčastěji se jedná o „Lípy republiky“, dříve pojmenovávané jako „Lípy
Svobody“, které byly sázeny především v letech 1918, 1919, 1928, 1968,
ale i později.
V souvislosti s oslavami 100. výročí vzniku republiky a projektem Středo-
českého kraje „100 let české státnosti ve Středočeském kraji“ by SČ kraj
rád uvedl tyto stromy do povědomí obyvatel Středočeského kraje.



12

I městys Jince se chce připojit k oslavám tohoto významného výročí zasa-
zením nové Lípy Svobody u torza památné lípy v blízkosti huti Barbora
a dalšími kulturně-společenskými akcemi, o kterých vás budeme včas in-
formovat.
V Jincích byla vysazena první „Lípa Svobody“ v roce 1919,
v neděli 13. dubna v 15 hodin v parku na náměstí v Jincích.
V Pamětním listu se píše, že slavnost sázení lípy uspořádala tělocvičná jed-
nota Sokol v Jincích. Uvádí se:
„Účastníci slavnosti sešli se v hojném počtu u městského úřadu, odkud
o 3. hodině odpolední šli v průvodu na náměstí, kde lípa tato vsazena.
V čele průvodu nesli bratři František Müller z Ohrazenice a František
Dvořák z Jinec barevnými stuhami okrášlenou lípu. Za nimi za dozoru
svých učitelů ubírala se školní mládež, deputace obecního zastupitelstva
jineckého se starostou v čele, sbory dobrovolných hasičů z Jinec a Čenko-
va, dělnické tělocvičné jednoty z Jinec, Velcí a Křešína. Za těmito korpora-
cemi následoval dorost místní jednoty sokolské, pak sestry a bratři v občan-
ském obleku a bratři v kroji. Průvod zakončilo ostatní obecenstvo. Před
sázením lípy přednášely školní dítky příležitostné básně a zapěly píseň
„Lípo, lípo naše“, pak národní hymny „Kde domov můj?“ a „Nad Tatrú
sa blýská“, načež lípa vsazena. Zvláštní ochotou obecního zastupitelstva
jineckého ohražena „Lípa Svobody“ vkusným plotem.
Podepsáni mimo jiné.: V. Slavík (starosta), Jan Zelenka (správce školy),
Frant. Anděl, Hugo Radl, Frant. Kubišta, Anna Maršíková (učitelé),
za Sbor dobrovolných hasičů Pokorný (velitel), za DTJ Jince Beránek (sta-
rosta), za Sokol Frant. Ballý (náčelník), Ant. Třesohlavý (jednatel), The-
odor Baborský, J. Škvára, Anna Zavázalová, Jar. Halbhuber a další.
Pokusili jsme se původní „Lípu Svobody“ v parku najít, protože „vkusný
plot“ vzal dávno za své. Měla stát v blízkosti pomníku padlým (i když byl
pomník postaven až o několik let později, v době jeho odhalení se o památ-
né lípě v parku už mluví).
Pokud se mezi čtenáři najde někdo, aby nám upřesnil, o který strom se
jedná, bude tato lípa označena pamětní deskou a údaje o ní budeme moci
zaznamenat do databáze stromů republiky na www.lipyrepubliky.cz.
Dle dochovaného plánku původního parku je však pravděpodobnější, že
lípa byla pokácena při dřívějších úpravách parku. Za každou informaci
předem děkujeme.

ung.



13

Rychlíkem do Berouna, Rakovníka nebo Příbrami
na jízdenku Pražské integrované dopravy.
Cestující od února šetří.
Až o třetinu se zlevnilo lidem cestování na dalších železničních linkách
ve Středočeském kraji. Od 4. února 2018 je možné nově cestovat na Be-
rounsku, Příbramsku, Hořovicku i Rakovnicku vlaky Českých drah také
na jízdenky Pražské integrované dopravy. Do systému se zapojily kromě
osobních vlaků i rychlíky. Ve vlacích je možné využívat jak předplatní
kupony Pražské integrované dopravy, tak nově i jízdenky PID pro jednot-
livou jízdu. Nejvíc ušetří ti, kteří dojíždí pravidelně.
Největší novinkou je od 4. února možnost cestovat do těchto nových
oblastí Středočeského kraje na jízdné Pražské integrované dopravy všemi
rychlíky. Týká se to těchto linek:
• R16 (Praha – Beroun – Zdice – Hořovice – Kařez)
• R24 (Praha – Kladno – Stochov – Lužná u Rakovníka

– Rakovník)
• R26 (Praha – Beroun – Zdice – Lochovice – Příbram)

Příklad: Jak ušetřit s časovým kuponem PID
Za měsíční tra�ovou jízdenku ČD na trase Hořovice – Praha-Smíchov za-
platí cestující starší 15 let dnes 2520 Kč, resp. 1890 Kč, pokud cestuje na
tra�ovou jízdenku se slevou IN25. Pokud nově využije měsíční časový
kupon PID pro Prahu plus šest pásem, vyjde ho měsíc cestování na 1900 Kč,
a  to včetně možnosti cestovat MHD po Praze. Pokud nevyužívá městskou
dopravu, měsíc dojíždění z Hořovic na Smíchov ho bude stát jen 1560 Kč.
Ještě víc lze ušetřit při pořízení čtvrtletních kuponů PID pro šest pásem,
konkrétně na trase Praha-Smíchov – Hořovice je pak úspora až 3060 Kč.

Zapojení těchto rychlíků do systému Pražské integrované dopravy ulehčí
i dnešním osobním vlakům, které jsou především ve špičkách velmi vytížené.
V integrovaných osobních vlacích i rychlících na Příbramsku, Hořovicku,
Berounsku i Rakovnicku lze nově využívat také krátkodobé přestupní jíz-
denky PID pro jednotlivou jízdu. Než budou na všech zastávkách žluté
označovače jízdenek pro jednotlivou jízdu, umožníme cestujícím nákup jed-
notlivých jízdenek PID a jejich označení přímo v pokladnách stanic Be-
roun, Hořovice, Jince, Kladno, Kladno město, Křivoklát, Příbram, Rakov-
ník, Stochov a Zdice. Zákazník si sám zvolí datum a čas začátku platnosti
jízdenky pro jednotlivou jízdu a pak už ji nemusí označovat.



14

Příklad: Jak ušetřit s jízdenkou PID pro jednotlivou jízdu
Cestujícím, kteří nedojíždí vlakem každý den, se vyplatí vyzkoušet jízdenky
PID pro jednotlivou jízdu, úspora může být i více než 50 %. Například při
cestě z pražského smíchovského nádraží do Berouna stojí obyčejné jízdné
ČD 69 Kč, jednotlivá jízdenka PID vyjde na 46 Kč, a pokud má cestující
Lítačku s kuponem pro Prahu (pásma P, 0, B), dokoupí si do vlaku už jen
jízdenku PID za 32 Kč. Stejným vlakem může také nově jet například až do
Kařezu za 68 Kč s jízdenkou PID (za 54 Kč, pokud máte na Lítačce roční
kupon pro území hlavního města) namísto obvyklých 110 Kč, což je cena
obyčejné jízdenky ČD.

Více informací: www.idsk.cz

Program „Výměna zdrojů tepla
na pevná paliva v rodinných domech
ve Středočeském kraji 2017 – 2019“
Dne 31. 8. 2017 byl vyhlášen Program „Výměna zdrojů tepla na pevná paliva
v rodinných domech ve Středočeském kraji 2017-2019" (dále jen „Program").
Jedná se o „2. výzvu na kotlíkové dotace". Předpokládaný celkový objem
peněžních prostředků tohoto Programu činí 502 233 009,72 Kč.
Lhůta pro podávání žádostí o dotace bude ukončena dne 29. 6. 2018
ve 14.00 hod.
V případě vyčerpání peněžních prostředků určených na Program bude
příjem žádostí pozastaven.
Všechny informace k poskytnutí dotace získáte na webové stránce
Středočeského kraje https://www.kr-stredocesky.cz/web/
odbor-rizeni-dotacnich-projektu/kotlikove-dotace
kde najdete dokumenty ke stažení.

Městys Jince doporučuje svým občanům pořízení tepelného čerpadla
s ohledem na ekologické řešení, i na to, že na tepelná čerpadla je nej-
vyšší dotace (až 127 500 Kč).
Na úřadu Městyse Jince jsme připraveni Vám poskytnout bližší
informace i pomoc při podání elektronické žádosti. Využijte možná
poslední možnost poskytnutí dotace na výměnu starého kotle na pevná
paliva s ručním přikládáním.



15

Komiks pro všechny topiče
Topíte v kotli, nebo někoho takového znáte? Poři	te si úplné vydání ko-
miksu se Smokemanem, hrdinou, který ví, jak správně topit a nebojí
se vám to říct. Můžete si vybrat tištěnou verzi, nebo elektronickou verzi.
Obojí je zdarma.

Městys Jince

Komiks po-
skytuje cenné
rady všem,
kteří topí
v kotlích
Dozvíte se,
jak správně
přikládat, jak
co nejefektiv-
něji využívat
energie, jaké
výhody přiná-
ší moderní
kotel nebo na
co si dát po-
zor při provo-
zu. Smoke-
man je dílem
zkušebny Výzkumného energetického centra Vysoké školy báňské – Tech-
nické univerzity Ostrava. Jeho životním posláním je zmenšovat kouř
z komínů a napomáhat čistotě ovzduší.
Kromě rad v brožuře najdete základní informace ke kotlíkovým dotacím
a také k programu Nová zelená úsporám, který finančně podporuje maji-
tele domů při úsporných energetických opatřeních.
Elektronickou verzi komiksu si můžete stáhnout na internetových strán-
kách Státního fondu životního prostředí ČR. K dispozici jsou dvě verze,
jedna čistě komiksová, druhá je doplněna odbornějším textem.
Dále je možné sehnat tištěného Smokemana na krajských úřadech. Výtisk
vám také rádi zašleme, stačí poslat email na komunikace@sfzp.cz,
nezapomeňte prosím uvést vaši úplnou adresu.



16

Služby městyse Jince březen 2018

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.      sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.

Termíny svozů SKO v r. 2018 – svozový den ČTVRTEK

Březen 1. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
8. 3. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

15. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
22. 3. 1 x 7 KOMBI
29. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Duben 5. 4. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
12. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
19. 4. 1 x 7 KOMBI
26. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Květen 3. 5. 1 x 7 1 x 30
10. 5. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
17. 5. 1 x 7
24. 5. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
31. 5. 1 x 7 1 x 30

ODEČTY VODOMĚRŮ
V období od 29. března do 8. dubna 2018 budou probíhat
ODEČTY VODOMĚRŮ za 1. čtvrtletí roku 2018.

V případě, že nebudete v daném termínu přítomni, je potřeba si včas
domluvit dobu odečtu na tel. čísle 773 830 706 nebo 773 830 703.



17

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr

Bc. Miroslava Tichá
ředitelka SMJ

Červen 7. 6. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
14. 6. 1 x 7
21. 6. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
28. 6. 1 x 7 1 x 30

Červenec 5. 7. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
12. 7. 1 x 7
19. 7. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
26. 7. 1 x 7 1 x 30

Srpen 2. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
9. 8. 1 x 7

16. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
23. 8. 1 x 7 1 x 30
30. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Září 6. 9. 1 x 7
13. 9. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
20. 9. 1 x 7 1 x 30
27. 9. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Říjen 4. 10. 1 x 7 KOMBI
11. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
18. 10. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
25. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Listopad 1. 11. 1 x 7 KOMBI
8. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

15. 11. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
22. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
29. 11. 1 x 7 KOMBI

Prosinec 6. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
13. 12. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
20. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
27. 12. 1 x 7 KOMBI



18

Městys Jince hledá pracovníka na pozici: SPRÁVCE HŘBITOVA
Náplň práce:
• Péče o veřejné pohřebiště v souladu s provozním řádem a zákonem o pohřebnictví
• Zajištění provozu hřbitova v Jincích
• Zodpovědnost za péči o veřejné pohřebiště
• Dodržování zákonných předpisů (především BOZP a PO)
Místo výkonu práce: Jince
Forma úvazku: Dohoda o provedení práce
Požadavky: • Dobré organizační a komunikační dovednosti

• Spolehlivost a loajalitu
• Dobrý zdravotní stav
• Min. vyučení
• Praxe při údržbě zeleně výhodou

V případě Vašeho zájmu o tuto pracovní pozici nám zašlete Váš strukturovaný
životopis na e-mailovou adresu: starosta@jince.cz.
Bližší informace Vám rádi poskytneme na adrese:
Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince nebo na telefonním č. 724 180 538.

Příspěvková organizace Služby městyse Jince hledá pracovníka
na pozici:
OBSLUHA SBĚRNÉHO DVORA A KOMPOSTÁRNY
(včetně skladu nebezpečného odpadu)
Náplň práce:
• Zajištění provozu sběrného dvora a kompostárny včetně skladu NO v Jincích.
• Zodpovědnost za prvotní vedení evidence přijímaných i vydávaných odpadů
• Zodpovědnost za řádnou provozuschopnost přidělené techniky a dalších prostředků
• Dodržování zákonných předpisů (především BOZP a PO)
Místo výkonu práce: Jince
Forma úvazku: Dohoda o provedení práce
Požadavky: • Dobré organizační a komunikační dovednosti

• Spolehlivost a loajalitu
• Znalost práce na PC (MS Excel a Word)
• Dobrý zdravotní stav
• Minimálně vyučení
• Řidičský průkaz sk. B výhodou

V případě Vašeho zájmu o tuto pracovní pozici nám zašlete Váš strukturovaný
životopis na e-mailovou adresu: reditelkasmj@jince.cz.
Bližší informace Vám rádi poskytneme na adrese: p. o. Služby městyse Jince,
Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince nebo na telefonním čísle 773 830 705.



19

Informace z redakce březen 2018

V minulém zpravodaji se nám vloudila chybička do telefonního čísla
ordinace praktického lékaře. Pro úplnost uvádíme také fax do lékárny.
Takže si opravte:
ordinace praktického lékaře MUDr. Jaroslava Smutného
má tel. 318 692 205,
do Jinecké lékárny na Zborovské se dovoláte na čísla -  318 694 530,
603 960 519, fax 311 516 066, email info@jineckalekarna.cz
a jako bonus připomínáme nové telefonní číslo na poštu v Jincích
– tel. 954 226 223.

Čtenáři píší

Děkujeme zasahujícím záchranným složkám, spoluobčanům a všem,
kteří se podíleli na likvidaci následků požáru u našeho domu. Velice si
toho vážíme.

Kadeřábkovi

1. dubna 1928 vzniklo v Jincích

posádkové velitelství

Dne 1. dubna v letošním roce „oslavíme“ devadesát let trvání vojenské
posádky a Vojenského tábora, později VVP Jince - Brdy. O této posádce
i souvisejícím VVP a jejich velikém významu pro městys Jince toho bylo
řečeno či napsáno již mnoho. Velikou zásluhu na propagaci VVP má beze-
sporu pplk. Ing. Roman Kovář, a to nejen díky jeho skvělému cyklu před-
nášek.
Za devadesát let prošlo jineckou vojenskou posádkou či výcvikovým pro-
storem mnoho osobností z řad vojáků z povolání, či vojáků základní služby.

Vážení spoluobčané! Rád bych vás dnes seznámil s osudy dvou z nich,
Františkem Loskotem a Oto Pelikánem.
František Loskot se narodil 9. 11. 1887 ve Mšeci u Slaného. Po absol-
vování „Dělostřelecké kadetní školy“ byl přidělen podporučík Loskot
k pevnostnímu dělostřeleckému pluku v Kotoru. Pak už ho však osud přímo
vrhl do zhoubného víru 1. světové války. V hodnosti poručíka až kapitána



20

prošel ve funkcích velitele děl. baterie nejprve ruským bojištěm a osmimě-
síčním ruským zajetím. Po útěku ze zajetí pak následovala bojiště turecká,
znovu ruská, rumunská a italská. Po vzniku Československa se v roce
1919 aktivně zúčastnil bojů na slovenském bojišti proti Ma	arsku. V tém-
že roce získal vyznamenání „Československý válečný kříž“. V roce 1920
nastoupil kpt. Loskot do „Dělostřeleckého a zbrojního odboru Minister-
stva obrany v Praze“. Zde získal nejen „Pochvalné uznání za výborné služ-
by“, ale postupně byl povýšen do hodností štábního kapitána a majora.
Od 13. 3. 1928 byl major František Loskot pověřen v rámci dělostřelecké-
ho pluku č. 102 vybudováním „Vojenského výcvikového tábora Jince –
Brdy“. Stal se jeho velitelem i velitelem jinecké posádky. (Jako svého
osobního řidiče přivedl do Jinec svého příbuzného Josefa Horešovské-
ho, absolventa spojařské poddůstojnické školy, vyučeného elektromon-
téra, kterého současně pověřil budováním spojovacích sítí výcvikového
tábora. Ten pak pracoval jako občanský zaměstnanec ve funkcích tele-
fonního technika a posléze energetika VVP v Jincích až do odchodu do
důchodu v r. 1969).
Vznik jinecké posádky se přes předchozí odpor zastupitelů obce stal
pro Jince velmi významným. Důstojníci a vojáci byli v prvním období uby-
továni nejen v místních hotelech či Sokolovně, ale i u místních obyvatel
(cca do r. 1930). Major Loskot též dbal, pokud to bylo možné, na využívá-
ní místních obchodníků i služeb živnostníků. Úzce spolupracoval s jinec-

Pplk. Fratišek Loskot se svou chotí. Sedící upro-
střed jeho řidič Josef Horešovský (t. č. na vojen-
ském cvičení).

kým zastupitel-
stvem i „Okrašlova-
cím spolkem“, pro
který vybudovali
vojáci např. šatny
na místní plovárně
– Kantorském ryb-
níku. Vojáci též po-
máhali při odklíze-
ní sněhu v obci apod.
Hlavním posláním
mjr. Lostota však
bylo nejen vybudo-
vání kasáren (1929
- 1932), ale přede-
vším dělostřelecké



21

střelnice se třemi cílovými plochami – Jordánem, Brdou a Tokem. V roce
1930, v rámci zahájení ostrých dělostřeleckých střeleb plzeňským plukem
na cílovou plochu Jordán, byl major Loskot osobně oceněn přítomným
presidentem T. G. Masarykem a později povýšen do hodnosti podplukovní-
ka. Po dokončení vojenského tábora Jince – Brdy byl podplukovník Los-
kot převelen 15. 7. 1932 k dělostřeleckému pluku v Opavě a později
v Brně. Během 2. světové války pracoval zde ve vojenském protifašistic-
kém odboji. Po válce, až do odchodu do penze, velel pplk. František Loskot
dělostřeleckému pluku v Brně.

Ota Pelikán se narodil 11. 4. 1906 v Dobřívě u Rokycan. Ve druhé polo-
vině 30. let minulého století bydlel v Rokycanech, byl náčelníkem Sokola
v Rokycanech a členem náčelnictva Sokolské župy. V hodnosti štábního
kapitána vykonával na velitelství Vojenského výcvikového tábora v Jincích
funkci zpravodajského důstojníka. V červnu 1939 založil spolu s tehdejším
náčelníkem Sokola v Jincích (již zmíněným občanským pracovníkem voj.
správy J.H.) sokolskou odbojovou organizaci, později i v Rokycanech.
Tyto odbojové skupiny napojené na vojenskou organizaci „Obrana náro-
da“ měly za úkol nejen získávat zbraně, ale především předávat informace
o německých jednotkách dislokovaných v Brdech, jejich velitelích, organi-
zaci, stavu vojenských objektů i získávání map vojenských telefonních
i elektrických sítí. Štábní kapitán Pelikán pak předával tyto informace vo-
jenské odbojové organizaci pplk. Dubovského v Plzni, které byl aktivním
členem, zpět předával rozkazy oběma jednotkám. Po prozrazení a pozatý-
kání mnoha představitelů odbojové organizace „Obrana národa“ byl 11. 3.
1940 gestapem v Rokycanech zatčen i št. kapitán Ota Pelikán. Přes kruté
mučení gestapem neprozradil žádné spolupracovníky z výše zmíněných
sokolských odbojových skupin, a tím zřejmě zachránil životy mnoha lidem
z Rokycan i Jinec. Pozatýkáním vojenského velení byla činnost obou so-
kolských odbojových jednotek utlumena. Soud v Berlíně změnil původní
návrh trestu smrti pro Otu Pelikána na osm let káznice. Po věznění v ně-
meckých káznicích a koncentračních táborech Ota Pelikán nakonec přežil
i pochod smrti do Dachau, kde jeho věznění skončilo. Po 2. světové válce
pokračoval Ota Pelikán ve vojenské službě v Československé armádě
v hodnostech majora a podplukovníka. Major Ota Pelikán byl za svoji
odbojovou činnost vyznamenán „Československou vojenskou medailí za zá-
sluhy II. stupně“.

HoPa



22

Bejvávalo
Zajímavou stavbou v dolejší části pozemku, který patřil k jineckým
lázním, je velký bazén. Na fotografii přibližně z roku 1942 sedím na jeho
zděném okraji vedle schodů do bazénu s Martou Biskupovou, dcerou tehdy
vedoucí kuchařky v tomto zařízení a Pepíkem Tymlem. Jeho matka tu v té
době rovněž pracovala. Lázně už nebyly skutečnými lázněmi, neléčilo se
v nich, ale byla tu ubytována německá děvčata.

Co možná překvapí, je množství vody, které bylo potřeba k naplnění bazé-
nu. Některé informace říkají, že k tomu, a to vedle běžné spotřeby vody
nutné pro provoz tohoto zařízení, stačila mimořádně výkonná studna na
pozemku lázní. Také se hovořilo o tom, že do lázní vedl vodovod, jehož
zbytky byly nalezeny v zatáčce u školy při budování kanalizace k filtrační
stanici pod Jincemi. Údajně měl tento vodovod přivádět vodu z rybníku
Komora. Lze uvažovat o tom, zda by v té době bylo možno tak kompliko-
vanou stavbu vodovodu uskutečnit a za jakých podmínek. Mezi školou
a pozemkem bývalých lázní je značný výškový rozdíl. Vybudovat zde v mi-
nulosti silnici, jak ji známe dnes, jistě nebylo pro naše předky jednodu-
chým úkolem.

František Jocha



23

26. března uplyne 212 let od narození houslisty
Josefa Slavíka (1806 – 1833)
Připomeňme si  nejdůležitě jš í  data ze ž ivota j ineckého rodáka
a vynikaj íc ího houl isty  Josefa  Slavíka:

1806 narozen 26. března v Jincích v rodině učitele Antonína Slavíka
1815 rodina se stěhuje do Hořovic, kde otec vyučuje
1816 přijat na konzervatoř v Praze
1823 koncertuje v Praze, Hořovicích, Teplicích
1826 odchází do Vídně
1828 setkává se s Paganinim

odjíždí do Paříže
1829 návrat do Vídně
1830 koncertuje v Praze, Teplicích, Hořovicích

vrací se do Vídně
setkává se s Chopinem

1832 plánuje koncertní turné po Evropě
1833 poslední koncert ve Vídni

odjíždí do Budapešti
30. května umírá

Na podzim loňského roku začal
vznikat seriál České televize
o slavných českých houslistech.
Jeden díl věnoval spoluautor pro-
jektu houslový virtuos Pavel Šporcl
i našemu Josefu Slavíkovi.
Při této příležitosti Mistr navští-
vil Jince a zámek v Hořovicích.

Uvedení seriálu se plánuje na jaro
tohoto roku, jakmile nám Česká
televize oznámí termín vysílání,
zveřejníme ho včas v Jineckém
zpravodaji a na webu městyse.



24

CYKLOVLAK BRDY
24. března – 28. října 2018
(jezdí o sobotách, nedělích a ve svátky)

Zjednodušený jízdní řád Cyklo Brdy
1684/4 Praha – Březnice 1685/5 Březnice – Praha

08:21,0 Praha-Libeň 17:23,0 Březnice
08:27,0 08:46,0 Praha hl. nádraží 17:35,0 17:36,0 Milín
08:52,0 08:54,0 Praha-Smíchov 17:43,5 17:46,0 Příbram
09:32,0 09:34,0 Beroun os. n. 17:57,5 17:58,5 JINCE
09:44,0 09:46,0 Zdice 18:07,5 18:08,5 Lochovice
09:54,0 09:55,0 Lochovice 18:16,5 18:18,0 Zdice
10:03,5 10:04,5 JINCE 18:28,0 18:29,0 Beroun os. n.
10:10,5 10:16,0 Bratkovice 19:00,0 19:08,0 Praha-Smíchov
10:22,5 10:24,5 Příbram 19:15,0 19:27,0 Praha hl. nádraží
10:32,5 10:33,5 Milín 19:33,0 Praha-Libeň
10:46,0 Březnice



25

Bu�te „V OBRAZE“

Aplikace vám přináší přehled aktualit z webu

naší obce, upozorní vás na nově vložené zprávy,

dozvíte se včas o pořádaných akcích,

můžete si prohlédnout fotografie nebo dokumenty vyvěšené

na úřední desce.

Jak na to?

Informace najdete na http://www.jince.cz/mobilni-aplikace/

Společenské centrum JS a Jinecký zpravodaj

Městys Jince
Společenské centrum JS a Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Koncert srdce svého
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku spravujeme
tyto stránky:

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje:
Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince – Irena Ungrová,

tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz
Uzávěrka příštího čísla: 17. března 2018



26

Pověsti ze stříbrného kraje březen 2018

Po celý rok 2018 vám budeme vyprávět POVĚSTI ZE STŘÍBRNÉHO
KRAJE.
Napsal je Josef Biskup, ilustroval Vojtěch Cinybulk a v roce 1944 je vydal
A. Pelz Příbram.

Viklan na Plešivci
Když propukl v Pičíně ve statku na návsi požár, každý věděl, kdo to mohl
udělat. Vrba, tulák Vrba to byl, kdo jiný by se dopustil tak šeredného skut-
ku a celou vesnici by chtěl přivést do neštěstí? Nebo� jen díky bezvětří toho
dne bylo co děkovati, že se podařilo oheň brzo uhasiti. Vesnice byla ušetře-
na, ale lidé zle žehrali na tuláka a zle by se mu jistě vedlo, kdyby ho byli
dopadli.
Kde byl tulák Vrba? Kde jinde než v hospodě na Bábě. Tam našel společ-
nost pro sebe a těšil se značné pozornosti sobě rovných. Vždy� se tu schá-
zela cháska z celého dalekého okolí a cítila se zcela bezpečna před lidskými
zákony.
Lidé dobře hádali. Na vsi se lidé znají a vědí, jakého kdo jest schopen skut-
ku. Nikdo jiný by to neudělal. Jen to vrtalo všem v hlavě, proč to Vrba
udělal. „Však my se to dozvíme, jen až se Vrba objeví,“ tak usuzovali
a těšili se na ten den.
Kovář Škvára první spatřil Vrbu a hned si s ním po sousedsku promluvil.
Vrba se bránil, zapíral, ale ze silných rukou kováře se nedostal. „Tak ty
se nepřiznáš,“ pravil kovář, „nuže, půjdeš se mnou na Plešivec k Viklanu
a ten nám řekne, jsi-li vinen.“
Vrba se bránil, ale podlehl síle kováře.
Když přišli k balvanu, pravil kovář k Vrbovi: „Nyní se ukáže, jsi-li vinen.
Poj	 ke kameni a pohni jím!“ „Jak bych mohl pohnouti tak velkým balva-
nem?“ Zasmál se, ale poslechl. Ale jen se dotkl balvanu, zdálo se mu, že se
kámen na něho řítí. Zděšeně vykřikl: „Udělal jsem to, jen mě ušetři!“
Kovář se usmál a pravil: „Vidíš, kámen tě musil usvědčit! Zaslouženému
trestu neujdeš a kraj si od tebe na čas oddychne!“
Od těch dob měli od Vrby pokoj.
Snad ho pustili již dávno z vězení, ale Vrba se do kraje nevrátil. Bál se
kamene, který dovede tak spravedlivě souditi, a proto odešel zase jinam.
Tam ovšem z něho jistě také radost neměli. Možná také, že se Vrba polep-
šil a že ho Viklan na Plešivci napravil. Ung.



27

Společenské centrum Josefa Slavíka březen 2018

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat 14. března od 14.00 hodin. Další schůzka se usku-
teční 4. dubna.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském
centru J. Slavíka, která se bude konat 15. března od 15.30 hodin.
Další schůzka se uskuteční 5. dubna.

KURZ KRESLENÍ
PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU
pod vedením paní Kamily Polákové

17. března a 21. dubna 2018 od 9.00 do 18.00 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka Jince.

Z kurzů je vidět, že krásně a dobře kreslit dovede opravdu každý,

kdo má chu� se do toho pustit. Každý s průměrnou koordinací ruky

a průměrným zrakem se to může naučit.

Jen je zapotřebí, abyste svůj mozek

používali trochu jiným způsobem než

obvykle. Tímto procesem projdete

na kurzu kreslení pravou mozkovou

hemisférou.

Příspěvek 700 Kč, přihlaste se včas,

počet míst je omezen.

Těší se na vás Kamila Poláková

www.polakova-kineziologie.cz

Kresba vytvořena v závěru

jednodenního kurzu



28

Knihovna Jince březen 2018

Nezapomeňte, knihovna je otevřena i v sobotu 3. března 2018
od 9.00 do 12.00 hodin.

Anketa Suk – Čteme všichni 2017
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského vyhlašuje
25. ročník čtenářské ankety „Suk  – čteme všichni 2017“. Anketa
o nejoblíbenější knihu pro děti a mládež vydanou v roce 2017 změnila ná-
zev na „Dětský knihomol 2017“.
Anketní lístky i plakátek jsou ke stažení na webu knihovny http:
//npmk.cz/knihovna/suk-cteme-vsichni-2017. Pravidla soutěže jsou na
http://npmk.cz/knihovna/anketa-suk-cteme-vsichni-pravidla.
Bylo spuštěno elektronické hlasování na webu http://npmk.cz/knihovna/.
Vyplněné anketní lístky posílejte do 20. března 2018 bu	 přímo
na naši novou adresu:
Pedagogická knihovna J. A. Komenského, Jeruzalémská 12,
110 00 Praha 1. Na obálku napište „Dětský knihomol 2017“
Taktéž je lze odevzdat přímo v knihovně v Jincích do 13. 3. 2018,
odkud budou hromadně odeslány na výše uvedenou adresu.
Vlastní vyhodnocení proběhne v Památníku národního písemnictví
ve středu 4. dubna 2018.

„HOŘOVICE VÁCLAVA HRABĚTE 2018“ (XIII. bienále)
Městské kulturní centrum Hořovice spolu s městem Hořovice
a Gymnáziem Václava Hraběte vyhlásili dne 12. 1. 2018 literár-
ní soutěž v oboru poezie, prózy a publicistiky.
Podmínky soutěže:
• Soutěže se může zúčastnit každý ve věku 14 až 25 let, kdo dosud nikde

knižně nepublikoval, v oboru POEZIE a PRÓZA.
• Informace o soutěži, přihlášku a stanovy lze získat

- na adrese: MKC Hořovice, Vrbnovská 30/1, 268 01 Hořovice,
- na tel.: +420 603 199 304, na e-mailu: mkc@mkc-horovice.cz
- https://mkc-horovice.cz/category/tradicni-akce/horovice-vaclava-hrabete/

Uzávěrka 18. 3. 2018.
Vyhlášení výsledků literární soutěže proběhne dne 28. dubna 2018
v sále Radnice města Hořovice.



29

MAGNESIA LITERA (17. ročník) – cena čtenářů
– nejlepší původní česká beletrie (próza, poezie, dětská kniha)
vydaná v roce 2017

Stejně jako v minulých letech se chceme podílet na čtenářské části soutěže
Magnesia Litera.
Hlasovat můžete prostřednictvím webového formuláře, který naleznete na:
http://www.magnesia-litera.cz/
V tomto hlasování je třeba uvést název knihy a autora, ale také jméno
a adresu dotyčného čtenáře (anketa tedy není anonymní). Je to proto, že
každý mail bude zařazen do slosování. Vylosováno bude 500 čtenářů, kteří
pak získají poukázku v hodnotě 200,- Kč na nákup knih od knihkupectví
Kosmas. 31. březen 2018 je dnem uzávěrky hlasování.
Slavnostní vyhlášení se uskuteční 4. dubna 2018 v přímém přenosu vy-
sílaném ČT Art od 20.00 hodin.
I v únoru nám naši spoluobčané darovali spoustu knižních titulů, některé
jsme nakoupili. Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách
knihovny www.jince-knihovna.cz.



30

I v únoru nám naši spoluobčané darovali spoustu knižních
titulů. Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách
knihovny www.jince-knihovna.cz.

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Výtvarná dílna dne 24. 1. 2018 – Šálky
Na našich dílničkách se věnujeme nejenom papíru a barvičkám, ale ani
tvoření za pomoci různých odstřižků látek, nití, vln atd. nám není cizí. K
dnešnímu výtvarničení nám postačila stará vyřazená záclona, zbytky vln
a samozřejmě jehla, ovšem s tupou špičkou, určená právě k vyšívání. Svo-
ji šikovnost ukázala děvčata, ale ani Tomáš nezůstal pozadu, ba naopak.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Salky/

4. tvořivky s Markétou a knihovnou - Smaltování 25. 1.
Na tuto techniku potřebujete smaltovací pudry, které jsou určeny na kov,
sklo, dřevo, porcelán a keramiku. Dále jakýkoliv kovový materiál, v na-
šem případě to byly nerezové lžičky a připravené měděné výseky přívěsků
různých tvarů. Rovnoměrně naneseme pudr. Než jej zafixujete ohřevem,
můžete do prášku kreslit pomocí špejle. Jakmile se barva slije v jednotnou
vrstvu a začne se lesknout, je hotovo. A protože nám zbyl ještě nějaký čas,
děti si mohly vytvořit kulíšky nebo vyzkoušet svoji šikovnost s jehlou.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Ctvrte_tvorivky_s_Marketou
_a_knihovnou_dne_25._1._2018/



31

Výtvarná dílna dne 31. 1. 2018 – Vločky
Již v loňském roce jsme zhotovené papírové vločky využili k vyzdobení
parádivých vločkových krásek. Letos jsme do vločkových sukének oblékli
„členky baletního kroužku“.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vlocky_2018/

Výtvarná dílna dne 7. 2. 2018 – Srdíčková krabička
Tuto krabičku, plnou srdíček různých velikostí a barev, lze využít k ulože-
ní drobností, které nechceme hned tak ztratit. Květušce se krabička moc
a moc povedla, podívejte se sami:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Srdickova_krabicka/

MŠ Masopust dne 14. 2. 2018
Dne 14. 2. 2018 se při svém masopustním průvodu děti z jinecké mateřské
školky, mimo jiné, zastavily ve Společenském centru Josefa Slavíka. Spo-
lečně zazpívaly za hudebního doprovodu paní učitelek. Bylo to moc milé
a všem patří velký dík. Kdo průvod nepotkal, může si prohlédnout několik
fotografií:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Masopustni_pruvod_MS_Jince/
(O Masopustu se dočtete i v příspěvku z mateřské školy.)

Výtvarná dílna dne 14. 2. 2018 – Čajová záložka
Nejdříve jsme si připravili z čajových sáčků čtverce, ty dále poskládali.
Vznikly nám stejné trojúhelníky, oba jejich konce bylo potřeba ještě
ohnout špičkami nahoru. Poradíme - nespěchejte, velmi záleží na přesnosti
provedení. Na připravený barevný kartón ve tvaru záložky jsme poté nale-
pili jednotlivé
trojúhelníky se-
skládané do růz-
ných vzorů. Po-
sledním krokem
bylo záložky zafo-
liovat. Určitě se
budou hodit do
každé rozečtené
knížky.
Více foto: http://
knihovna-jince.
rajce.idnes.cz/
Cajova_zalozka/



32

Vyhodnocení 84. výtvarné a literární soutěže
na téma: KLAUNIÁDA
Celkem odevzdaných prací 52, včetně 7 prací společných.

MŠ Jince
7 let Kája Šimpach
5 let Jára Matys

ZŠ Hluboš
1. třída Á	a Veselá
2. třída Vojta Kyrián
3. třída Simona Čajanová
4. třída Terezka Skalová

ZŠ Jince
1. třída Štěpán Strnadel
1. třída společná práce:

Anička Rusinkovičová, Sofie Vybíralová
2. třída Amálka Křenová
2. třída společná práce:

Lada Váchová, Zuzka Chocholová, Ondra Vlach
3. třída Lili Mandíková
4. třída Katka Moravcová
4. třída společná práce:

Veronika Coufalová, Vanda Zárybnická
5. třída Lucka Pokorná
6. třída Anička Šimpachová

Zvláštní cena
1. třída – ZŠ Jince Maruška Vejrová
2. třída – ZŠ Jince společná práce: Ondra Vlach, Jan Patera

Cena poroty
MŠ Jince – 5 let Ludvík Pokorný
1. tř. – ZŠ Hluboš Denisa Jungerová
1. tř. – ZŠ Jince Vojtěch Přibyl
2. tř. – ZŠ Jince Květuška Čábelková
3. tř. – ZŠ Jince Tereza Andělová
Více foto:  https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz
/Vyhodnoceni_vytvarne_souteze_na_tema_Klauniada/#



33

Připomínáme:

8. piškvorky s knihovnou
7. 3. 2018 od 14.00 – 16.00 hod.
K pravidlům: věkově neomezeno, čas 2 hodiny, hraje každý s každým
Podrobné organizační pokyny na místě.

Březnové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

14. 3. Velikonoční beránek 21. 3. Velikonoční vajíčko

Nová soutěž pro děti na měsíc BŘEZEN

Téma: NEJKRÁSNĚJŠÍ KRASLICE
Odevzdání: do 16. 3. 2018
Vyhodnocení: 23. 3. 2018 od 15.00 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka

Tak jako každoročně se knihovna připojuje k akci
organizované SKIP BŘEZEN – měsíc čtenářů 2018

V rámci  něho proběhne:

BURZA KNIH / 19. – 23. 3. 2018
Otevřeno:

sobota 9.00 – 12.00
pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 hod.
čtvrtek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.
pátek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.

Máte doma knihy, které již nikdo nečte? Vaše knihovna „praská ve švech?“
Přineste je do knihovny.

Výtěžek z prodeje (5 Kč/ks) bude použit k nákupu nových titulů do naší
knihovny.

Neprodané tituly budou využity k doplnění knihovničky na nádraží v Jin-
cích – projekt Kniha do vlaku.



34

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Knihovna Jince

Noc s Andersenem 18. ročník – spaní v knihovně
(jarní snění)
23. 3. – 24. 3. 2018 od 18.00 - 08.00 hod.
Sraz nocležníků bude před Společenským centrem J. Slavíka (Jince č. p. 19)
v pátek 23. března v 18.00 hod., konec akce je plánován na so-
botu 24. 3. v 8.00 hod.
Každý účastník musí vyplnit a odevzdat přihlášku, která bude od března
k dispozici v knihovně.
Uzávěrka přihlášek do 16. 3. 2018. Termín nutno dodržet,
nebo
 děti musí být pojištěné!
Akce je kapacitně omezená, vhodná pro děti od 7 let.

Dokážeš to také ty - 20?
24. a 25. 4. 2018 ve Společenském centru Josefa Slavíka

Prodejní výstava rukodělných výrobků s velikonoční tematikou.
Otevřeno: sobota 09.00 – 17.00 hod. a neděle 09.00 – 17.00 hod.
Přihlášky do 16. 3. 2018. Neváhejte, kapacita zasedací místnosti Spo-
lečenského centra Josefa Slavíka je omezená. Bližší informace přímo
v knihovně, možno i telefonicky (773 830 709).

Velikonoční aranžmá - malování na chodníku
28. 3. 2018 od 15.00 - 16.30 hodin
před Společenským centrem JS.

PŘIPRAVUJEME:
Světový den knihy a autorských práv

5. PEXESOMÁNIE  /  24. 4. 2018 od 14 do 15 hodin
k pravidlům: věkově neomezeno
čas: jedna hodina
Podrobné organizační pokyny na místě.



35

Zprávičky z herničky
První úterý v únoru se v herně konal maškarní
karneval. Děti přišly v krásných maskách, které jim
maminky nachystaly. Do víru tance se pustil roztomi-
lý pavouček, tygřík, elegán, spiderman s princeznou,

Jinečáček z. s. březen 2018

Jinečáček

i do rytmu se pasoucí růžové telátko. Jelikož tento měsíc marodi-
lo hodně dětí, účast v herně nebyla velká. Snad už se s zimou brzy
rozloučíme, vyrazíme ven a přivítáme jaro.

V herně budeme s dětmi tvořit dekorace z vyfouknutých vajec
a chystat se na Velikonoce.

Veronika Merhoutová



36

Pionýrská skupina Jince březen 2018

Pionýrský oddíl TRILOBIT
Pololetní prázdniny byly věnovány tradiční Ledové Praze,
kterou organizuje Pionýr. Ráno 2. 2. 2018 jsme vyrazili vláč-
kem do Prahy na „Ledovku“, jak se tomuto mnohaletému programu říká.
V rámci této celorepublikové pionýrské akce, která je organizována nejen
pro pionýry z celé republiky, ale i pro školní třídy, kluby, dětské domovy,
oddíly různých spolků, a i pro rodiny s dětmi, jsou v Praze nabízeny ve
spolupráci s většinou pražských muzeí a jiných zajímavých institucí (Ná-
rodní muzeum, Pražský hrad, Muzeum Policie ČR, Mořský svět a další)
výrazné slevy nebo volné vstupy pro dětské účastníky. Pro děti je to příle-
žitost seznámit se s historií i současností hlavního města Prahy, s paměti-
hodnostmi a zajímavostmi, které často znají jen z vyprávění a obrázků.
Pro děti byl celodenní výlet naplněn zážitky. My jsme si letos vybrali ná-
vštěvu muzeí Karla Zemana na Malé straně, Náprstkova muzea asij-
ských, afrických a amerických kultur a Národního zeměděl-



37

Markéta Fraitová
vedoucí oddílu Trilobit

Šachový kroužek PS Jince
Otevřený přebor Jinec
Pohár jineckých pionýrů putuje na rok do Řevnic
Je to třicet čtyři let od chvíle, kdy se poprvé sešel na pravidelné schůzce
Šachový kroužek Pionýrské skupiny Jince. V sobotu 27. ledna uskutečnil
Otevřený přebor Městyse Jince 2018 v šachu pro mládež do 17 let.
Za 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“ přivítal jménem velitele 13. dp plu-
kovníka Ivana Mráze přítomné v prostorách Posádkového domu armády
Jince Štefan Roško.
Zvítězil Oliver Tomáš Jelínek ze Šachového klubu Řevnice se šesti body.
Loňský vítěz Vojtěch Kovářík ze ŠK Příbram-Baník skončil druhý s půlbo-
dovou ztrátou.
Se stejným počtem bodů však skončili hned další tři borci – 3. Petr Handl
z ŠK Zdice, 4. Jiří Soukup reprezentující Sokol Buštěhrad a 5. Jakub
Dřevo (Baník). Další tři hráči se mohou pochlubit pěti body. Na krásném

ského muzea na Letné. Celodenní program jsme sotva stihli, zmíním se
jen o největších zážitcích, ke kterým patřily trenažér traktoru Zetor v ze-
mědělském muzeu, kulisy k filmu Cesta do pravěku v muzeu Karla Zema-
na, indiánská interaktivní expozice v Náprstkově muzeu a davy turistů na
Karlově mostě.
Chřipkové prázdniny jsme využili k neplánovanému výletu do Písku
do velkoryse zrekonstruované budovy písecké sladovny, což je obecně pro-
spěšná společnost Sladovna, která realizuje programový koncept „Galerie
hrou“ a je prostorem, kde si společně hrají a tvoří děti a dospělí, kde se od
sebe navzájem učí, kde je možné volně a přirozeně přecházet hranici mezi
světem dětí a dospělých. Děti ocenily Mraveniště, převlékly se za mraven-
ce, prolezly tunýlky odshora dolů a zase zpátky a hrály si s mravenčími
vajíčky na rodinu. Také si vyzkoušely techniku zvanou papírmaš (kašíro-
vání) - kašírování je výroba plastických předmětů z kousků papíru či sta-
rých novin. Jedná se o techniku tak trochu sochařskou
i malířskou. Děti se zapojily do výroby obrovského žraloka bí-
lého, který měl přes tři metry.
Pro rozvoj každého dítěte je klíčová hra,
a to jsme na tomto výletě naplnili
měrou vrchovatou.



38

šestém místě skončil nejúspěšnější hráč Šachového oddílu Tělovýchovné
jednoty a člen Pionýra Jince Tadeáš Červenka. Hned za ním následovala
nejlepší dívka 7. Eliška Kováříková (Baník) a Petr Budil ze Šachového
klubu při Městském úřadu Hostomice. O vyrovnanosti špičky svědčí to, že
i tento hráč na 8. místě ztrácel na vítěze pouhý jeden bod. Nejlepším za-
hraničním účastníkem byl Matvey Tarasov z Ruské federace a nejmladším
hráčem pětiletý náš Matyas Červenka.

Tadeáš Červenka Matyas Červenka Jakub Šafarčík

Adélka Cajthamlová Vojtěch Přibyl

Druhým nejlepším domácím hráčem se stal Jakub Šafarčík. Pravidelně tré-
nuje a zdá se, že se pomalu začíná řadit mezi nejlepší borce regionu.



39

Velkého úspěchu dosáhla nejmladší hráčka turnaje, šestiletá Adélka
Cajthamlová. Vybojovala neuvěřitelné tři body a skončila na krásném
25. místě z 38 soutěžících. A pozor! Z jineckých hráčů dosáhla třetího nej-
lepšího výsledku. Mezi našimi nejmladšími kluky se opět nejvíce dařilo
Davidu Zárybnickému. Naopak svůj den neměli Matyas Červenka a Voj-
těch Přibyl, což ale v soutěži, kde byli suverénně nejmladšími chlapci,
vůbec nic neznamená.

Body pro finále krajského přeboru
Vyhodnoceni na Otevřeném přeboru Jinec, tak jako na ostatních regionál-
ních turnajích žáků, byli i nejlepší hráči v jednotlivých věkových kategori-
ích. Ti získali nejvíce bodů do hodnocení základního kola Krajského pře-
boru 2017-18, z něhož nejlepší chlapci postupují do finále KP (červen
2018).
Byli to od nejstarších žáků: Oliver Jelínek, Petr Budil, Tadeáš Červenka,
Jan Mácha (Baník) a Adéla Cajthamlová. Dívky nepostupují, ale mají pří-
mou účast.



40

Krásný turnaj pro nejmenší šachisty
Krajský přebor do 8 let byl letos opět v Pravoníně u Vlašimi. Proběhl
v sobotu 10. února. Do poslední chvíle (až do rána v den konání) se měni-
lo složení delegace.
Všechny zúčastněné děti však byly velmi spokojené s cenami, které vyhrá-
ly, i s těmi, které jim byly přiděleny losem. Navíc si všichni odvezli medaile
a diplomy. Nejvíc se dařilo Lvu Nykonyukovi, který byl do výpravy zařa-
zen místo náhlého maroda až večer před odjezdem. Vybojoval čtyři body
ze sedmi a obsadil velmi pěkné 9. místo v celkovém pořadí. Nezklamali
ale ani Vojtěch Přibyl a Daniel Maršálek. Vojta navíc má právo účasti
i v příštím roce. Bylo to daleko, ale vyplatilo se!



41

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/

FOTOALBA z akcí: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/

Pionýrský skupina Jince

Další připravované akce pro mladé šachisty:
3. března, Praha - Smíchov: Turnaj kosmonautů Praha-Smíchov, dvojice
mládeže
5. března, Jince, klubovna: řádná schůzka kroužku, příprava na turnaje
7. března, 16 hodin, Jince, klubovna: miniturnaj k Mezinárodnímu dni
žen, vyhodnotíme dívky všech generací
10. března, Praha - Zborovská: Turnaj všech generací k Mezinárodnímu
dni žen
17. března, Příbramská dáma – součást KP, DOPORUČUJEME!
14. dubna, Krajský přebor v rapid šachu – pro všechny registrované žáky
– DŮLEŽITÉ!

Daniel Maršálek Lev Nykonyuk



42

ze života školy březen 2018

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Únor je měsíc zimy, klidu a čekání na jaro.
Konečně se začínají prodlužovat dny.

Únor bílý - pole sílí.
Stromy mají připravené pupeny, které na jaře vyrazí. Jako první kvete
vrba jíva, které se lidově říkává kočičky, jsou chráněné a je zakázáno
je trhat. Za teplých dnů můžeme na vycházce s dětmi slyšet zpívat první
ptáky. Vše se pomalu připravuje na bouřlivé jaro.

Berušky si celý leden po-
vídaly o lidském těle,
o důležitosti jeho orgánů
a také o tom, že o své
zdraví musíme pečovat.
Dále jsme se snažili
správně pojmenovávat a
orientovat se v částech
dne. V únoru jsme se za-
čali připravovat na velkou
slávu, a to „Masopustní
průvod obcí". Společně
jsme si vyrobili masky ko-
miníčků a vydali se ulice-
mi Jinec přinést lidem
štěstí. A jak to tak na Ma-
sopustu bývá, ani naše
bříška nezůstala prázdná
- díky maminkám, kterým
tímto moc děkujeme za
dobroty, které nám připra-
vily. Děti si tak mohly užít
opravdovou atmosféru
této tradice. Srdečně všem
zúčastněným děkujeme,
Berušky.



43

Broučci třídili
oblečení – jejich
úkolem bylo
rozlišit správné
letní a zimní.
Tento měsíc
jsme hodně po-
čítali – knoflíky
sněhuláka, děti
u stolků, vra-
bečky na krmít-
ku atd.

Motýlci v únoru „navštívili“
svět pohádek a užili si pestré
cestování „Z pohádky do po-
hádky“. Putování jsme začali
v pohádce O Koblížkovi, se
kterým jsme se překutáleli
do Červené karkulky. Odtud
nás vlk přenesl do pohádky
O Třech prasátkách a k Nepo-
slušným kůzlátkům.  A proto-
že děti i my jsme si pohádkový
svět užívali, jako bonus jsme
přidali pohádku O Veliké řepě.
Paní učitelky Lenka s Terezou
si pro děti připravily překva-
pení a zahrály jim dvě pohád-
ky s maňásky.

Na „Masopustní veselici“ jsme si společně s dětmi od Žabiček vyrobili če-
pečky vodníčků a s kominíčky od Berušek se vydali s rozjařeným tancem
a písní potěšit okolojdoucí. Velmi rádi jsme přijali pozvání maminek
k ochutnávce masopustních dobrot a cestou jsme popěli i u Společenského
centra, kde děti dostaly malý dárek za odměnu - děkujeme ☺ ☺ ☺.



44

U Včeliček
mají děti také
moc rády diva-
dlo, jsou vděč-
nými diváky,
kteří reagují
smíchem a po-
tleskem, což je
vždy pro herce
odměnou... ale
nejen to, ony
samy báječně
dokáží pohád-
ky dramatizo-
vat. Proto jim
bylo největší
p o t ě š e n í m ,
když si po po-
hádce divadla
Úsměv, které
za námi do

Páteční dopoledne 19. ledna
dětem zpříjemnily paní učitel-
ky Lenka Bašková a Lubomí-
ra Endrštová pohádkou
,,O Koblížkovi“.

za kolektiv
MŠ Sluníčko Jince
Markéta Jančijová

školky opět přijelo, mohly prohlédnout loutky a kulisy zblízka.



45

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Lyžařský výcvik jinecké základní školy
H Hurá! Den odjezdu na tradiční lyžařský výcvik nadešel a my se

28. 1. vydáváme s 32člennou skupinou na náš oblíbený čtyřdenní tré-
ninkový kemp na Hochfichtu v Rakousku.

O Otevřely se nám pusy, když jsme zjistili, že se přímo od restaurace
můžeme usadit do nově vybudované pohodlné kabinkové lanovky
a nechat se vyvézt do srdce areálu. Kabinku jsme ocenili hlavně
poslední den, kdy jsme se v ní ukrývali před deštěm a hustým sněžením.

CH Chválíme opět hotel Aktiv na Přední Výtoni, kde se o nás vzorně
starali. My jim péči opláceli vymetenými talíři do posledního drobečku.

F FIS - SKI by nám mohla závidět všechny lyžařské talenty. Na výcvik
odjíždělo 9 začátečníků, kteří prvně svá prkýnka obuli právě
na hochfichtských svazích. Po několika hodinách už začali brázdit
tamní sjezdovky a bylo patrné, že jejich styl je stále lepší a lepší. Ma-
tadoři si užívali všech krás a stupňů obtížnosti, které areál nabízí.

I I přes únavu jsme sportovali i večer. Ve dvou skupinách jsme odehráli
turnaj ve stolním tenise. Jaké bylo překvapení, když se
na stupních vítězů objevili opět bratři Vejrovi (Vašek – 1. místo, Fan-
da – 2. místo). Bronzovou medaili vybojoval Jakub Šmejkal.

CH Chvály není nikdy dost. Tak přidáme ještě dvě. Ta první je od pana
řidiče, který s námi absolvoval denní cesty tam a zpět a jinecké žáky
pochválil za bezproblémové chování, nejen v autobuse. A poslední
pochvala je od pedagogického doprovodu.

T Tak příště opět rakouským kopcům SKOL!
I. Chocholová a M. Hrkalová

Zápis dětí do 1. tříd
Zápis dětí do 1. tříd ZŠ Jince
pro školní rok 2018/2019 se uskuteční
5. dubna 2018 od 13.00 do 17.00 hod.
v budově základní školy v Jincích.

Zákonný zástupce dítěte předloží u zápisu svůj průkaz totožnosti
a rodný list dítěte.



46

Chřipkové prázdniny
Letošní mírná zima se hodně „podepsala“ na zdraví dětí i dospělých. Vzdu-
chem létaly bacily, číhaly na každém rohu a zákeřně napadaly každého,
kdo jim přešel do cesty. Školáci uléhali do postelí jeden za druhým a třídy
ve škole zakrátko zely prázdnotou. Nezbylo tedy nic jiného, než vyhlásit
tzv. chřipkové prázdniny, které trvaly od 7. do 14. února. A z těch se ná-
ramně radovaly děti, které útokům bacilů odolaly a na které je i chřipka
krátká.

Jarní prázdniny 2018:

5. – 9. 3. na Příbramsku
12. – 18. 3. na Berounsku



47

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. březen 2018

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince

Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010
e-mail: cesruaisy@seznam.cz

nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš: zobcová flétna, klarinet, saxofon
David Štěch: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Dagmar Eisenreichová: klavír
Jana Kosharisová: akustická kytara
Anna Olejníková: příčná flétna, klavír

Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
Josef Pekárek

Školní kolo soutěže ve hře na dechové nástroje
Žáci jinecké pobočky ZUŠ JJR Rožmitál p. Tř. se zúčastnili školního kola sou-
těže ZUŠ ve hře na dechové nástroje, které se konalo 8. 2. 2018 v ZUŠ JJR Rož-
mitál p. Tř.
Všichni naši žáci obsadili 1. místa a postoupili do okresního kola, které proběh-
ne až po uzávěrce tohoto zpravodaje, a to v úterý 27. 2. 2018 v ZUŠ JJR Rožmi-
tál p. Tř. Našim žákům držíme palce.

Výsledky jineckých žáků ve školním kole:
Marešová Dagmar, II. kat., zobc. fl, vyučující David Štěch - 1. místo s postupem
do okresního kola
Špak Josef, III. kat., zobc. fl., vyučující Pavel Hrubý - 1. místo s postupem
do okresního kola



48

Randák Lukáš, VI. kat., zobc. fl., vyučující Pavel Hrubý - 1. místo s postupem
do okresního kola
Packová Lucie, V. kat., klarinet, vyučující Karel Ambruš - 1. místo s postupem
do okresního kola
Walenka Vojtěch, IX. kat., klarinet, vyučující Karel Ambruš - 1. místo s postu-
pem do okresního kola
Smolová Kateřina, IX. kat., saxofon, vyučující Karel Ambruš, - 1. místo s po-
stupem do okresního kola
Packa Viktor, III. kat., trubka, vyučující Pavel Hrubý - 1. místo s postupem
do okresního kola
Špak Mojmír, VI. kat., trubka, vyučující Pavel Hrubý - 1. místo s postupem
do okresního kola

Kateřina Smolová Mojmír Špak Vojtěch Walenka
Foto Miroslav Maršálek

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky

tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.



49

Kulturní komise Rady městyse Jince březen 2018

Kulturní komise Rady městyse Jince si dovoluje požádat firmy, podnikate-
le i občany o přispění věcnou cenou do organizované tomboly Obecního ple-
su v Jincích. Ceny přijímají pořadatelé do 9. března 2018 v knihovně -
ve Společenském centru Josefa Slavíka. Je možné se telefonicky domluvit
na vyzvednutí ceny přímo u vás (tel. 773 830 709). Předem děkujeme.

za kulturní komise Rady Městyse Jince Václav Zeisek - předseda



50

Jinečtí hasiči za SDH
Jan Haken

Sbor dobrovolných hasičů Jince březen 2018

Zimní volno hasiči nemají
V zimních měsících mívají hasiči napilno. Přestože jsou
„dobrovolní“, jsou na ně kladeny nároky jako na profesio-
nály. Musí absolvovat řadu různých školení a výcvik, jak
teoretický na učebně, tak praktický v terénu. Na to, že je polovina února,
mají za sebou i dva ostré výjezdy. Prvním byl požár kůlny plné různého
materiálu v dolních Jincích. Díky opravdu velmi rychlému zásahu našich
kluků spolu s dalšími jednotkami se podařilo zabránit přeskočení ohně
na rodinný domek a zamezit daleko větším škodám.
Druhý výjezd byl k technické závadě na kotelně v Běštíně. V době výjezdu
byla schůzka malých hasičů, a tak naši prckové viděli „ostrý“ výjezd
jejich velkých „kolegů“

A ještě bychom moc rádi poděkovali paní Heleně Langové. Při zásahu
v dolních Jincích si všimla poruchy na víku čerpadla na Tatře. A dodala
jineckým hasičům jako dar nové vzpěry. Ještě jednou moc děkujeme.

Cvičení hasičů na Záskaláku
Jo, kde jsou ty krásný časy, kdy hasiči meditovali a hasili v hospodě. Časy
se mění, na dobrovolné hasiče jsou kladeny stále větší nároky. A tak musí
cvičit, trénovat, studovat.
No a na to jedno pívo až potom, za odměnu, je problém mít čas.
V únoru absolvovali členové obecních zásahových jednotek z Jinec, Ohra-
zenice a Čenkova pod vedením profíků z HZS Hořovice společný výcvik na
zamrzlém Záskaláku. Téma: Záchrana tonoucího na zamrzlé hladině. Voda
byla ledová, mrzlo, ale kluci se stejně pořádně zapotili.

7. okrsek SDH pořádá 35. kolo Memoriálu Josefa Zárybnického
ve voleném mariáši.

Turnaj se koná v sobotu 24. března 2018.
Tentokrát je pořadatelem SDH Jince,
hraje se v restauraci U Pstruha v Ohrazenici.
Prezence od 13.00, zahájení ve 14.00 hodin.
Čtyři kola, startovné 50 Kč.



51

Český rybářský svaz, MO Jince březen 2018

Údržba rybochovného zařízení Plovka
Ve dnech 4. 2. a 6. 2. 2018 se konaly brigády rybářů na
rybochovném zařízení Plovka.
Byly vyřezány křoviny a nálety v severní a jižní části
hráze rybníku; byla posekána tráva a vyřezány křovi-
ny a nálety na odtokové strouze z rybníka; v prostoru
prováděných prací jsme reali-
zovali opatření vůči pytlákům
a byly vysbírány odpadky.
Touto cestou bych chtěl podě-
kovat občanům, kteří nám po-
máhají s krmením vodního ptac-
tva a ryb na tomto rybníku.
Zároveň bych chtěl požádat:
- majitele psů, kteří venčí své
miláčky, aby odklízeli po svých
psech exkrementy z koruny
hráze a ze spojovacích chodní-
ků kolem rybníka. Není dva-
krát příjemné, když si zbytky exkrementů donesete domů na botách, při
sekání trávy křovinořezem na kalhotách, nebo vám do toho spadne dítě.
- občany, aby nám kolem rybníka neodhazovali odpadky. Na každé brigádě
v odlesněné části hráze jsme vysbírali nejméně jednu igelitovou tašku skle-
něného, plastového a kovového odpadu.
Pokud to dobře půjde, měli bychom dokončit celkovou údržbu tohoto ryb-
níka do konce roku 2018. Určité problémy nám způsobuje počasí, kdy ne-
mrzne, poněvadž nemůžeme provádět určité činnosti údržby ze zamrzlé
hladiny rybníka. rybář Tibor

Český rybářský svaz, MO Jince zve své členy na

výroční členskou schůzi
3. března 2018 od 14 hodin v hospodě Za Vodou Čenkov



52

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince březen 2018

Na výroční členské schůzi 17. února zahrádkáři
mj. projednávali plán činnosti na letošní rok.

Můžete se těšit na tyto akce:
13. května – Zájezd na výstavu HOBBY České Budějovice
19. září – zájezd na Zahradu Čech do Litoměřic,
13. října – Posvícenské trhování v Jincích
23. listopadu – Květinový candrbál v Čenkově
8. prosince – Salátování (místo bude upřesněno)

Český svaz chovatelů březen 2018

Jinečtí chovatelé bilancovali
svoji činnost za uplynulý rok
Jinečtí chovatelé zhodnotili svoji činnost za rok 2017
na výroční členské schůzi, která se konala v sobotu
17. února 2018 v restauraci SAUNA na Sokolské za-
hradě v Jincích.

Organizace vykazovala k 1. 1. 2017 celkem dvacet jedna členů, tj. o tři
členy více než v roce 2016, z toho jednoho mladého chovatele (mch) Luká-
še Štajnera z Křešína.
Hlavní činností organizace je chov zvířat, výstavní činnost a údržba cho-
vatelského areálu.
Jinečtí chovatelé v roce 2017 obeslali celkem 12 výstav, a to Zaječov (jarní
a podzimní výstava), Mirošov, Jince, Strašice, Dobříš, Komárov, Zdice,
Hostomice, Tymákov, Povltavskou výstavu v Sedlčanech a celostátní vý-
stavu v Lysé n. Labem, které se zúčastnili dva naši chovatelé s drůbeží,
a to Šárka Černá a Lukáš Štajner. Celkem zde vystavili 25 ks drůbeže
a Lukáš Štajner obdržel pohár.
I když v roce 2017 jsme obeslali o dvě výstavy méně než v roce 2016, cel-
kem na nich vystavili naši chovatelé 338 ks zvířat, což je o 96 ks více než
v roce 2016. Z celkového počtu vystavených zvířat bylo 166 ks králíků,
145 ks drůbeže a 27 ks holubů. Nejvíce zvířat v uplynulé sezóně vystavila



53

Eliška Bradáčová - 73 ks a Lukáš Štajner - 72 ks, dále Renata Dolejšová -
33 ks, Lukáš Kakáček - 27 ks, Roman Kodat - 27 ks, Šárka Černá - 22 ks
a Jana Tesařová - 22 ks. Ostatní členové se výstav zúčastnili s menším
počtem vystavených zvířat, jmenovitě Peisker Adolf, Růžička Václav ml.
a st., Polák František, Hašek Vladislav a Tesař Jaroslav. Celkem získali
naši členové 26 ocenění, z toho 9 pohárů a 17 čestných cen. Nejúspěšněj-
ším chovatelem v uplynulém roce byl opět Lukáš Štajner, který se zúčast-
nil devíti výstav a získal 8 pohárů a 9 čestných cen. Z dalších členů Šárka
Černá obdržela 1 pohár, po 2 čestných cenách obdržely Dolejšová Renata,
Bradáčová Eliška a Tesařová Jana, 1 čestnou cenu získali Kakáček Lukáš
a Tesař Jaroslav. Poděkování patří všem členům, kteří vystavovali, proto-
že naše výstavní činnost zase naopak ovlivňuje obeslání a účast z ostat-
ních organizací na naší výstavě.
Ve dnech 3. - 4. 6. 2017 jsme uspořádali jako každoročně v době konání
jinecké pouti místní výstavu drobného zvířectva jako 15. ročník Memoriá-
lu Josefa Zárybnického v chovatelském areálu ul. Křešínská v Jincích.
Výstavu obeslalo 43 vystavovatelů z blízkého i vzdálenějšího okolí včetně
domácích chovatelů. Celkem bylo vystaveno 115 ks králíků, 26 voliér drů-
beže, 18 voliér holubů a 9 samostatných klecí s holuby. Dodaná zvířata
hodnotili 4 posuzovatelé – př. Maxa a př. Louda králíky, př. Konrád drů-
bež a př. Pileček holuby. Veterinární dohled nad výstavou zajiš�ovala
MVDr. Brožková z Hostomic. Celkem bylo uděleno 15 čestných cen
a 4 poháry.
Rokem 2017 bylo ukončeno pětileté volební období. Na výroční členské
schůzi jinečtí chovatelé zvolili výbor a kontrolní komisi na dalších pět let,
tj. na roky 2018-2022. Zvolený výbor bude pracovat ve stejném složení
jako doposud, pouze ve složení kontrolní komise došlo k jedné změně.
V diskusi mimo jiné vystoupil starosta městyse Jince RSDr. Josef Hála,
aby poděkoval všem úspěšným chovatelům a celé organizaci za odváděnou
práci a reprezentaci obce. Popřál všem mnoho úspěchů v další činnosti.
Poděkování ze strany organizace patří také městysi Jince, bez jehož pomo-
ci jak při instalaci výstavy, tak bez pomoci finanční (dotace na činnost) si
fungování naší organizace dovedeme jen těžko představit.
Pro rok 2018 si jinečtí chovatelé dali do plánu uspořádání chovatelské
výstavy drobného zvířectva ve dnech 19. - 20. 5. 2018, zúčastňovat se na-
dále v co nejširší míře okolních výstav drobného zvířectva, okresní výsta-
vy, a pokud možno i větší krajské nebo celostátní výstavy.

za výbor ČSCH ZO Jince
Jana Tesařová



54

Členská základna chovatelů se rozšiřuje
Řady jineckého spolku posílil chovatel králíků Roman Kodat. Není to
žádný nováček v oboru, králíky chová řadu let.
V roce 2017 se zúčastnil několika výstav.
Ve dnech 8. – 9. září Celostátní výstavy mladých králíků v Lysé nad
Labem, která je čistě králíkářskou výstavou s téměř půlstoletí tradicí.
Bylo zde vystaveno zhruba 2.100 králíků a Roman Kodat získal za svoji
kolekci od Ústřední odborné komise chovatelů králíků „Stříbrnou medaili“.
V devíti rázech zakrslého berana dominovala kolekce ZB divoce zbarve-
ných, s výborným exteriérem u všech jedinců.
Na Celostátní výstavě zvířat, také v Lysé nad Labem, se stal držite-
lem výstavního titulu „Šampion ČR“ i „Mistr ČR“.
Zeptali jsme se, proč je Roman členem zrovna jinecké organizace chovate-
lů, když není zdejší.
„V Jincích je dlouhou řadu let velmi aktivní spolek, dobrá parta, která má
navíc velkou podporu obecního úřadu. I já bych chtěl za propagaci a pod-
poru poděkovat a zároveň pozvat na výstavu v Jincích.“
Chovy Romana Kodata můžete zhlédnout a obdivovat na chovatelské
výstavě, která se koná v termínu jinecké pouti, a to ve dnech 19.
a 20. května 2018 v areálu chovatelů v ulici Křešínská.

ung.

Na výroční schůzi chovatelů fotil Miroslav Maršálek. Vlevo Roman Kodat.



55

Český svaz žen Jince březen 2018

Marie Kratochvílová
předsedkyně ČSŽ Jince

Český svaz žen Jince oznamuje, že i letos v květnu plánuje uspořádat
sbírku pro humanitární středisko Diakonie Broumov.
Nevyhazujte proto oblečení, domácí potřeby a další věci, které by se
mohly ještě někomu hodit. Přesný termín svozu bude včas zveřejněn.
Děku jeme za  pomoc.

Český svaz žen Jince pořádá

22. 4. v 15.00 hodin ve Společenském centru Josefa Slavíka

2. MÓDNÍ PŘEHLÍDKU na téma „Nakupujeme v Jincích“.
Modely budou prodejné. Zveme všechny ženy.



56

sport březen 2018

Cvičení s Katkou
v Mateřské škole Jince
úterý 18.00 - 19.00 hodin Zdravé cvičení

19.00 - 20.00 hodin Tančíme pro radost

čtvrtek 18.00 - 20.30 hodin Jóga pro ženy

RODINNÉ KONSTELACE
s Markétou Hubenou

sobota 31. března
od 10 do 17.00 – 18.00 hodin
(příchod možný od půl desáté)

ve Společenském centru
Josefa Slavíka, Havlíčkova 19,
Jince.

Cena semináře je 700 korun při účasti na semináři,
900 korun při postavení konstelace.
Konstelovat bude Markéta Hubená.

Místo si rezervujte na telefonním čísle 773 209 123
– Katka Dendysová nebo mailem denkatka@centrum.cz.

Přestávka na oběd. K dispozici je káva a čaj, s sebou vezměte
přezůvky a svačinu.

Na setkání se těší Katka, Markéta a spol.

Další informace: tel. 773 209 123, www.azted.cz

Katka Dendysová



57

Tělocvičná jednota Sokol Jince březen 2018

Přebor Župy Jungmannovy v plavání
TJ Sokol Komárov pořádal jako každoročně v sobotu 27. led-
na 2018 župní přebor v plavání v bazénu v Hořovicích. Přebo-
ru se zúčastnilo celkem 177 závodníků ve všech věkových
kategoriích, a to od předškolních dětí, mladšího a staršího žactva, doros-
tu, žen, mužů až po seniory ze třinácti tělocvičných jednot župy – Mníšek
p. Brdy, Příbram, Komárov, Černošice, Dobříš, Libčice, Hořovice, Lety,
Jince, K. Dvůr, Žebrák, Horoměřice a Nižbor.

Z naší jednoty si zaplavalo dvanáct závodnic a závodníků, a to v kate-
goriích:
• mladší žákyně I. (2009-2011) Chocholová Zuzana, Feshchak Anna,

Vejrová Marie,
• mladší žákyně II. (2007-2008) Korbelíková Kateřina, Vejrová Markéta,
• starší žáci III. (2005-2006) Vejr František,
• starší žáci IV. (2003-2004) Vejr Václav,
• ženy Chocholová Ivana, Vejrová Helena, Vošahlíková Iva, Pilichová

Zdenka,
• seniorky Tesařová Jana.
Během celého dopoledne panovala závodně–sportovní atmosféra pod heslem
„Není důležité zvítězit, ale zúčastnit se“.
Děkujeme všem našim závodnicím a závodníkům za účast a vzornou repre-
zentaci naší jednoty. Přesto si myslím, že účast mohla být vyšší nejen dětí,



58

Tělocvičná jednota Sokol Jince zve své členy na

VALNOU HROMADU,
která se koná v neděli 18. března 2018
od 16.00 hodin v Sokolovně Jince.
Součástí valné hromady bude úhrada členských příspěvků.

Účast všech členů nutná.                  výbor TJ Sokol Jince

ale i dospělých. Obracíme se proto s výzvou na rodiče našeho žactva, aby
podporovali své děti nejen ve cvičení v tělocvičně, ale i v účasti na závo-
dech. Když se podíváme na seznam účastníků v plavání, jednoznačně jdou
příkladem naše cvičitelky se svými dětmi.
Dalším župním přeborem bude Závod v zálesácké zdatnosti (ZZZ),
který se koná v sobotu 21. dubna 2018, jako každoročně v okolí chaty
Šimákova pod vrchem Písek, čili opět v dosahu od nás.
Župní přebor ve šplhu, atletice a gymnastice pořádá TJ Sokol
Příbram v sobotu 19. května 2018 v Sokolovně v Příbrami a na hřišti pod
Svatou Horou, takže opět v dosahu.
Doufáme v hojnou účast našeho žactva, vždy� k 1. 1. 2018 evidujeme
v kategorii žactva a dorostu 76 členů.

za výbor TJ Sokol Jince Jana Tesařová

Turistický oddíl TJ Sokol Jince
pořádá

v sobotu 28. dubna 2018
turistický zájezd
Plánice u Klatov
přírodní park Plánický hřeben
- Klenová

Odjezd autobusem z autobusových zastávek:
Jince - náměstí v 6.50 hodin, Jince - Sokolovna v 6.55, Jince - nádraží
v 7.00, v případě potřeby zastávka v Čenkově.

Vynálezce František Křižík



59

Program: Plánice u Klatov - návštěva muzea (rodného domku) českého
elektrotechnika a vynálezce Františka Křižíka (1847-1941), pěší procház-
ka přírodním parkem Plánický hřeben v délce do 3,5 km, společný oběd
v Klatovech. Odpoledne prohlídka hradu a zámku Klenová u Klatov.

Předpokládaný návrat kolem 18 hodiny

Jízdné autobus: děti do 15 let 50 Kč, dospělí 150 Kč + 50 Kč
na vstupné.

Vhodnou obuv, oblečení dle počasí, případně svačinu a pití s sebou.

Přihlášky:
Jana Tesařová, tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz

Kam jsme došli!
Tentokrát jsme si za slunečného únorového počasí „střihli“ opět naučnou
stezku „Z Jinec na Olymp Brd“. Trochu déle jsme si postáli především
u tabule č. 4.
PEC BARBORA je v poslední době díky jejímu odkupu Městysem Jince
často diskutovaná. Ostatně čtenáře únorového JZ jistě potěšily barevné
fotografie této, ve své době jedné z nejmodernějších dřevouhelných vyso-
kých pecí v Rakousku-Uhersku, na obalu JZ.
Mně osobně velice potěšil i úvodní článek jineckého starosty pana Josefa
Hály. Kulaté výročí svého narození náramně oslavil, díky současnému ve-
dení obce mezi blízkými, rozhodně jeden nejúspěšnějších předsedů jinecké-
ho Národního výboru a bývalý starosta, pan Jiří Bureš! Většina jeho
úspěšných, pro obec velmi významných „akcí“ je v článku uvedena.
I my se dodatečně připojujeme ke všem gratulantům a Jiřímu přejeme pře-
devším mnoho pevného zdraví, životní energie, pohody a intelektuální svě-
žesti.
A jak souvisí právě pec Barbora s panem Jiřím Burešem? Velice význam-
ně! V osmdesátých letech minulého století „hospodařilo“ v prostorách pece
JZD. Pamětníci si jistě vzpomenou na velké břízy, které v té době rostly na
střeše budovy. Starosta Jirka Bureš se svými spolupracovníky nejen zajis-
til odstranění bříz a příslušnou opravu střechy objektu, ale vstoupil i v
náročná, ale úspěšná jednání s vedením Národního technického muzea v
Praze o vytvoření pobočky tohoto muzea v Jincích. V depozitáři v Kladně
byla v té době i část strojního zařízení jinecké pece. Vedení muzea dokonce



60

TJ Sokol Jince

počítalo i s vybudováním konferenčního sálu na přilehlém pozemku. Vybu-
dování oficiální pobočky technického muzea v Jincích mělo též symbolický
význam. Vždy� stavitel a majitel této pece hrabě Rudolf Vrbna, jako před-
stavitel Českého technického spolku a člen vídeňského, se velice zasadil
o založení „Technického kabinetu“, předchůdce Národního technického
muzea v Praze, a to i jako jeho mecenáš (významně přispěl finančně).
Podobně jako u jineckého zámku díky restitucím dopadlo vše jinak, také
zde ale oprava střechy alespoň částečně zpomalila chátrání neudržovaných
objektů.
Díky současnému starostovi Josefu Hálovi a jeho spolupracovníkům svitla
nyní nová naděje na záchranu této v Evropě jedinečné technické památky.
Trasu naučné stezky, včetně všech textů jejich tabulí, všichni jinečtí jistě
důvěrně znají. My jsme si ve slunečném počasí vychutnali parádní výhled
z Čertovy kazatelny i silnou energii magického Plešivce. Při cestě zpět mě
napadla nad Rejkovicemi neodbytná myšlenka: Je to opravdu jen náhoda,
že oba výše zmínění významní jinečtí starostové bydlí na úpatí bájného
Plešivce, tedy v Rejkovicích??? HoPa

Na snímku ze slavnostního otevření přístavby mateřské školy v roce 2015
pan Jiří Bureš s paní Jitkou Kadeřábkovou, vedle pánové Vilém Matou-
šek a starosta Jinec Josef Hála. Foto Ung.



61

13. dělostřelecký pluk březen 2018

Letos si připomínáme 90 let armády v Jincích
1. dubna 1928 bylo založeno posádkové velitelství v Jincích.
13. dělostřelecký pluk při této příležitosti zve veřejnost na přednášku
Ing. Romana Kováře, zaměřenou na období před založením dělostřelecké
střelnice v Brdech a na období budování a samotného provozu střelnice
v době 1. republiky.

Přednáška Ing. Romana Kováře s promítáním se koná
ve středu 11. dubna 2018 od 16.30 do 18.30 hodin
v malém sále Posádkového domu armády Jince.
Aby byla zajištěna dostatečná kapacita sálu, nahlaste prosím svůj zájem
o účast na přednášce na telefonu 773 830 708 nebo ksjince@seznam.cz.
Děkujeme.

kpt. Martin Sůva, 13. dp

Budoucí důstojníci 13. dělostřeleckého
pluku „ve výrobě“
Třítýdenní odborná stáž studentů Univerzity obrany u dělostřelců v Jin-
cích, pod vedením 131. dělostřeleckého oddílu.
Pro studenty to byla první zkušenost s dělostřeleckou praxí, protože se
kanonýrské odbornosti věnují teprve od října loňského roku. Vojáci měli
možnost si osahat vojenskou techniku, se kterou budou v budoucnu pra-
covat.
Než ale k útvaru nastoupí, musí zvládnout ještě jeden rok na univerzitě
a státní závěrečné zkoušky. Před dopracováním se ke státním zkouškám
budou u útvaru celkem třikrát, kdy při poslední stáži se studentům nabíd-
nou systematizovaná místa a v srpnu 2019, při splnění výše zmíněných
podmínek, nastoupí k útvaru jako plnohodnotní členové 13. dělostřelecké-
ho pluku.
Vojáci tuto stáž hodnotí velmi pozitivně. První týden se vše točilo okolo
dělostřeleckého průzkumu, druhý týden prováděli především palebnou
službu, tzn. činnost u děla a třetí týden byl o činnosti v palebném postavení.
Podle kapitána Karla Šilingera z Univerzity obrany 13. dělostřelecký pluk
s Univerzitou obrany spolupracuje díky velení obou celků.



62

„V oblasti stáží nám pluk vychází vstříc, dokonce, co se týče přednáškové
činnosti, k nám na univerzitu vysílají své odborníky. Spolupráce je v sou-
časné době na velmi dobré úrovni,“ řekl kpt. Ing. Karel Šilinger, Ph.D.
Studenti dělostřelecké odbornosti z Univerzity obrany se v průběhu kurzu
vyjádřili prostřednictvím velitele skupiny takto: „Tato stáž nám rozšířila
obzory. Pomohla pochopit a umožnila aplikovat naše teoretické znalosti
ze školy v praxi. Seznámili jsme se se životem na útvaru, ale i s lidmi, kteří
tady slouží. Zároveň nám bylo umožněno vyzkoušet si jednotlivé dělostře-
lecké profese. Díky tomu jsme si uvědomili, jakým směrem bychom se
v rámci dělostřelectva chtěli ubírat. Když si tyto věci nevyzkoušíte naživo,
tak nevíte, do čeho jdete. Na závěr budu mluvit za všechny účastníky
kurzu, když řeknu, že navzdory špatné pověsti Jinec nás realita na útvaru
příjemně překvapila,“ řekl rtn. Jindřich Böhm, student 4. ročníku na ka-
tedře palebné podpory Univerzity obrany.

(Zdroj:
facebook 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“)

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“



63

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1
2
3
4
5 10,00 15,00
6 09,00 15,00
7 09,00 15,00
8 08,00 15,00
9 09,00 15,00

10 09,00 15,00
11
12 10,00 17,00
13 09,00 22,00
14 09,00 22,00
15 09,00 22,00
16
17
18
19 10,00 16,00
20 09,00 15,00
21 09,00 15,00
22 09,00 15,00
23 09,00 12,00
24
25
26
27
28
29
30
31

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.

plukovník Ing. Ivan MRÁZ, Ph.D., velitel

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci BŘEZNU 2018 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



64

Policie informuje březen 2018

Úřední den policistů na služebně
v Jincích, ul. Slunečná 392
(u zdravotního střediska)
Dne 20. března 2018 v době od 16.00
do 17.30 hodin budou policisté na služebně
poskytovat informace a odpovídat na dotazy souvisejícími
s prací policie.

Těšíme se na spolupráci s vámi.
P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

V lednu řešili dopravní policisté na Příbramsku 110 dopravních nehod, což
je o osm méně než v loňském roce. Nikdo na příbramských silnicích na-
štěstí nezemřel, dvě osoby utrpěly těžké zranění a 19 lidí poranění lehčího
charakteru.

Nejčastější příčinou nehod byl nesprávný způsob jízdy, následně nepřimě-
řená rychlost – 17x a poté nedání přednosti v jízdě – 9x. Dva řidiči, kteří
havarovali, byli pod vlivem alkoholu. Celkem 20 karambolů zavinila zvěř.
Na automobilech vznikla škoda, která dosáhla téměř šest milionů korun.
Policisté vybrali na pokutách 64 tisíc korun.

Na Jinecku řádili zloději. Dne 26. ledna v odpoledních hodinách ukradl
zatím nezjištěný pachatel přívěs od vozidla stojícího na parkovišti v les-
ním prostoru, jeho hodnota činí 120 tisíc korun. Mezi 27. a 29. lednem
vnikl jakýsi nenechavec do fary v Jincích a odcizil zde finanční hotovost
ve výši čtyř tisíc korun.

Dne 14. února v odpoledních hodinách došlo mezi obcemi Rejkovice a Jin-
ce k dopravní nehodě. Do jízdní dráhy osobnímu vozidlu vběhla srna.
Řidička již nestačila zareagovat a do zvířete narazila. Lesní zvěř po srážce
uhynula. Hmotná škoda byla stanovena na 61 tisíc korun.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



65

Zprávičky z malé školičky

zprávy z Čenkova březen 2018

Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti
do dalších let přejeme našim spoluobčanům,
kteří slaví svá životní jubilea:

Zárybnický Vojtěch         Procházka Josef

Když sluníčko začne hřát,
stěhuje se zima z vrat.
Stěhuje se, z dvora letí,
radují se všechny děti,
že se slunce směje,
že nás pěkně hřeje…

Smáli jsme se i my, až jsme se za bříška
popadali. Únorem nás provázela spousta
maškar, které jsme potkávali všude, kam
jsme se vydali. Některé z nich byly oprav-
du legrační. Legrace byla i s pohádkou
„O Kůzlátkách“, kterou nám přivezlo di-
vadlo Zvoneček. Když pak začala maso-
pustní veselice, celou školkou znělo naše zpívání a málem jsme si protan-
čili bačkůrky. Paní kuchařka nám v tento slavnostní den přichystala ná-
ramnou hostinu, až jsme se oblizovali - ,,mňam“. Náš kamarád kominíček
jí za to, že se o nás tak hezky stará, potřel tváře sazemi pro štěstí. Aby ji
provázelo celým rokem.
Protože kolem nás v únoru poletovala nejen spousta maškar, ale i bacilů,
povídali jsme si o tom, jak co nejlépe pečovat o své zdraví, i o zdraví svých
blízkých. Naučili jsme se samé zajímavé věci o lidském těle. Třeba i to,

Dne 14. února 2018 jsme se naposledy rozloučili
s panem Vladislavem Haškem, dlouholetým občanem Jinec.
S úctou a láskou navždy vzpomínají syn a dcery s rodinami.

Děkujeme těm, kdo ho znali, za tichou vzpomínku.



66

že nám sluníčko svými paprsky přináší vitamíny, které jsou pro naše tělo
důležité a díky kterým jsme zdravější a máme dobrou náladu. Na sluníčko
se moc těšíme. Snad ho k nám měsíc březen už nechá více nakukovat.
Aby vidělo, co všechno budeme chystat. Budeme si povídat o tom, jak se
příroda na jaře probouzí. O prvních jarních kytičkách i ptáčcích a jejich
přípravách na jaro. Zasadíme za oknem první semínka a půjdeme se podí-
vat do přírody, které kytičky už vystrkují své hlavičky vstříc sluníčku.
A abychom mohli jaro přivítat v celé jeho kráse, nejprve se rozloučíme
s „Paní Zimou“. Vyrobit „Paní Zimu“ nebude žádná hračka. Společnými
silami to ale jistě zvládneme. A u řeky Litavky se s ní pak slavnostně roz-
loučíme. „Tak zase za rok, zimo!“
„Haló, jaro… už můžeš přijít. Těšíme se na tebe!“ Na cvrnkání kuliček,
skákání panáka, káču i vrbové píš�alky. Na zpívání ptáčků a rozkvetlé
kytičky.
Také už to cítíte? Jaro pomalu přichází…

Krásné dny vám přejí
kluci a holky

z čenkovské školky



67

Protipovodňová opatření v obci Čenkov
Obec Čenkov nechala vypracovat projekt na preventivní protipovodňová
opatření, spočívající v instalaci lokálního výstražného a varovného systé-
mu, a také na následnou digitalizaci povodňového plánu. Jeho cílem je na-
pomoci správnému posouzení povodňového nebezpečí, ochraně zdraví
a majetku občanů v zájmové oblasti a zlepšení stávajícího systému povod-
ňové ochrany. Realizací projektu bude třicet dva obyvatel chráněno proti-
povodňovými opatřeními a obec bude chráněna digitálním povodňovým plá-
nem.
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti
v rámci Operačního programu Životní prostředí.

Maškarní ples v Čenkově
Stejně jako každý rok plesovou sezónu v Čenkově zahájil 20. ledna Maš-
karní bál, jehož organizátorem je Zdeněk Ulman. Letos se konal po osmé.
Stále je hojně navštěvovaný, na sále se nás sešlo sto dvacet platících ná-
vštěvníků, všichni ustrojeni v maskách.
Každý rok se všichni snaží vymyslet nějakou novou a originální masku.
Čenkovští tentokrát na sále postavili tee pee a vrátili se do dob Karla
Maye a jeho Vinetoua.



68

Hospoda Za Vodou v Čenkově pořádá

3. března 2018 od 20.00 – KABÁT revival Plzeň, taneční zábava

10. března 2018 od 20.00 – HASIČSKÝ PLES
21. března 2018 - koncert HANA ZAGOROVÁ + host Petr Rezek.
Pozor – koncert se koná ve Společenském domě v Hořovicích!
Předprodej vstupenek: hospoda Za Vodou Čenkov + Informační
centrum Hořovice

31. března 2018 od 20.00 – PLES SPRÁVNÝCH CHLAPŮ,
předprodej vstupenek v hospodě Za Vodou Čenkov

zve Zdeněk Ulman

Velice působivé bylo vystoupení Medúz, které si nakonec odnesly za své
masky první místo. Druhé místo obsadili indiáni a třetí místo skvělá mas-
ka smrtky s obětí. Zvláštní cenu si odnesl tajemný muž, který svou identi-
tu neodhalil po celý večer. Také další masky, jako například sultáni s ha-
rémem, upíři, korzáři, vodníci, medvědi, bohové a další, ovládly celý sál
a parket, plno bylo i u výčepu. Nechyběla ani bohatá tombola. Masky jsme
si nechali na sobě po celou dobu plesu, tančilo se, zpívalo i pilo až dlouho
po půlnoci. Václav Volek

Od 24. března
do 8. dubna
2018 bude
náves v Čenkově
u kapličky
velikonočně
vyzdobená.

Přij	te se k nám
podívat ☺.

Hospoda „Za Vodou“ Čenkov



69

Kultura v Hořovicích a okolí březen 2018

Klub Labe Hořovice
Vísecké nám. 198

Čtvrtek 1. 3. od 19.30 hod. – MILADA - filmová projekce
Sobota 3. 3. od 18.00 hod. – EXPEDIČNÍ KAMERA - filmový festival
Neděle 4. 3. od 19.00 hod. – LAKOMEC - Divadlo KoMa – komedie
Čtvrtek 8. 3. od 19.30 hod. – UNIVERSUM BRDEČKA - filmová projekce
Sobota 10. 3. od 20.00 hod. – ENERGIT – LEGENDARY BAND IS BACK
ON THE ROAD…
Neděle 11. 3. od 15.00 – AUTA 3 - dětská a rodinná filmová projekce
Čtvrtek 15. 3. od 19.30 hod. – PĚKNĚ BLBĚ - filmová projekce
Pátek 16. 3. od 19.30 hod. – PĚT DOLARŮ ZA LÁSKU - komedie
v provedení divadelního souboru Dipona Louňovice. Dva příběhy o lásce,
která již rezaví a skřípe.
Sobota 17. 3. od 13.00 hod. – PORTA 2018 – PODBRDSKÉ KOLO
Středa 21. 3. od 19.00 hod. – BRDY HISTORICKÉ V. - přednášku
pořádáme v rámci projektu Science café, přednáší: Mgr. Tomáš Makaj
a RNDr. Martin Lang.
Čtvrtek 22. 3. od 19.30 hod. – ZAHRADNICTVÍ: NÁPADNÍK - filmová
projekce
Sobota 24. 3. od 21.00 hod. – ZRNÍ
30. 3. od 20.30 hod. – ECHOES OF PINK FLOYD revival -
Dark Side Of The Moon – komponovaný pořad

SPOLEČENSKÝ DŮM HOŘOVICE
Pátek 16. 3. 2018 od 19.30 hod. – Manželský čtyřúhelník - komedie o životě,
o rozdílech mezi muži a ženami, v hlavních rolích s M. Badinkovou, D.
Rousem, M. Krausem a D. Homolovou.
Středa 21. 3. 2018 od 19.00 hod. Koncert Hana Zagorová a Peter Rezek
–  v y p r o d á n o !



70

kultura v Příbrami březen 2018

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

Čt 1. 3. 19.00 Válka Roseových Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 2. 3. 19.00 Recitál Lucie Bílé SNT production, s. r. o.
St 7. 3. 19.00 Ondřej Havelka

a jeho Melody Makers koncert
Čt 8. 3. 19.00 Tváře Petra Rychlého Oskar Hahn Agency, s. r. o.
Ne 11. 3. 15.00 Pohádky pro Hurvínka Divadlo Spejbla a Hurvínka
Po 12. 3. 19.00 Haba	ůra A Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 14. 3. 19.00 Titanic P1, P2 Divadlo Kalich
Čt 15. 3. 19.00 Padesátka PP Agentura G. Kolečková
Pá 16. 3. 19.00 A pak už tam nezbyl

ani jeden E Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 19. 3. 16,00 Haba	ůra S1, S2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 22. 3. 19.00 Petr Spálený Koncert
Pá 23. 3. 19.00 Balada pro banditu R Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 25. 3. 15,00 Čertův švagr D Divad. společnost J. Jurištové
Čt 29. 3. 17.00 Hrdý Budžes KMD1

KMD2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 30. 3. 19.00 Chvilková slabost Divadlo v Rytířské

Malá  scéna
Út 6. 3. 19.00 Číňani Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 8. 3. 19.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 17. 3. 17.00 Rozpaky zubaře

Svatopluka Nováka Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 20. 3. 19.00 Číňani F Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 24. 3. 16.00 Tajemný hrad v Karpatech Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 25. 3. 19.00 Dobrý proti severáku 3D Company s. r. o.
Út 27. 3. 19.00 Josef Fousek Koncert
So 31. 3. 16.00 Číňani SD Divadlo A. Dvořáka Příbram

Více info na http://www.divadlopribram.eu nebo
ve Společenském centru JS Jince.



71

inzerce březen 2018

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



72

INTERIÉROVÉ DVEŘE
• široký výběr
• dveřní kování
• odborná montáž

DVEŘE Černoch
Hořovice
Husovo náměstí 55/17
tel. 721 723 195

e-mail:
info@oknack.cz

Masáž jako taková, je nejstarší formou terapie.
Může se stát nejen relaxací, ale hlavně pomoci
při bolestech.
Často ani netušíme, že za našimi problémy
se schovávají zkrácené či ochablé svaly. V těchto případech masáž může
nečekaně pomoci.

Nabíz ím:
• Klasickou masáž - celého těla (masáž trvá 2,5 hodiny),

nebo jednotlivých partií dle Vašich potřeb a výběru
• Hloubkovou masáž
• Uvolňování fascií
V domácím prostředí v nově zařízené masérské místnosti si můžete u mne vychutnat
masáž libovolné partie Vašeho těla, nebo celkovou masáž. Dále masáž hloubkovou,
což je speciální technika k uvolnění hlubokých svalů. Ceny jednotlivých masáží se liší
dle vybrané partie.

Více informací a kontakt: tel. 607 931 375, e-mail: sarka@samaste.cz
www.samaste.cz Těším se na Vaši návštěvu.  Šárka

od 850,- Kč



73

Roman Hošek, Jiráskova 422, 262 23 JINCE

Prodej a servis výpočetní techniky
- stavba počítačových sestav na zakázku

- záruční i pozáruční servis PC, notebooků a příslušenství
- archivace a těžba dat z havarovaných disků

- prodej HW komponent a počítačových periferií
- upgrade PC, reinstalace operačních systémů a SW zákazníka

- instalace domácích počítačových sítí, tvorba webových stránek
- bezplatné poradenství a osobní přístup

Kontakt:
tel. 608 607 081

e-mail: roman.hosek@hobbyland.cz
www.hobbyland.cz

Bezpečnostní agentura CMS – TOP s. r. o.
přijme pracovníky na pozici STRÁŽNÝ
Místo výkonu služby:
obec Lochovice, okres Beroun
Požadavky:
- starobní nebo částečně invalidní důchodce
- bezúhonnost a spolehlivost
- zdravotní stav odpovídající požadované pozici
- praxe v bezpečnostní agentuře vítána
Nabízíme:
- Mzdové ohodnocení 80 Kč/hod.
- Fyzicky nenáročnou práci
- Stabilní společnost
Kontakt v případě zájmu:
Pan Procházka, od pondělí do pátku od 9.00 do 15.00 hodin
Tel. 777 799 344, e-mail: procházka@cms-security.cz



74

PRODEJ SLEPIČEK
DRŮBEŽ ČERVENÝ HRÁDEK,
prodává slepičky:
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách a slepičky
Green Shell - typu Arakauna.
Stáří 15-20 týdnů, cena 159 - 195 Kč/ks.

Prodej se uskuteční 12. března 2018
ve 12.30 hodin v Jincích – parkoviště
u penzionu Eška

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840

Profesionální úklidové
a čistící práce
Marek Šmejkal
• čištění koberců a čalounění
• čištění interiérů motorových vozidel
• mytí oken a prosklených ploch

kontakt: tel. 775 497 606
e-mail: mareksmejkall@seznam.cz
web stránka: cisteni-smejkal.cz



obsah březen 2018

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 16

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 19

Pověsti ze stříbrného kraje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 26

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 27

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 28

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 35

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 36

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 42

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 47

Kulturní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 49

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 50

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 51

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 52

Český svaz chovatelů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 52

Český svaz žen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 55

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 56

Cvičení s Katkou  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 56

Tělocvičná jednota Sokol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 57

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 64

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 65

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 69

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 70

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 71




